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Internationale Deutsche Meisterschaften
Deutsche Jugend- & Junioren-Meisterschaften
im Freiwasserschwimmen

Alle Abschnitte
20. Juni 2024

Ausrichter:

Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband e.V.

SV Wacker Burghausen e.V.
Wettkampfstätte: Wöhrseebad Burghausen

Wöhrsee, 84489 Burghausen
Schwimmstrecke: Mit Bojen markierter Rundkurs

1.250m
Witterungsabhängig

Abteilung Wettkampfsport Schwimmen

Zeitmessung: Elektronische Zeitmessung mit Transpondern
Internet: www.dmf2024.de

Gewässer:

Wassertemperatur:

bis 22. Juni 2024
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Abschnitt 1 - Donnerstag 20.06.2024
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichterin Tina Eckle DSV
Schiedsrichter Bernd Woldtmann DSV
Schwimmrichterin Astrid Hegemann DSV
Schwimmrichter Dominik Richter DSV
Schwimmrichter Andreas Wabnitz DSV
Starter Bastian Esefeld DSV
Sicherheitsbeauftrager Bodo Stöcker DSV
Startordnerin Stephanie Zwirner DSV
Startordnerin Sabine Kohlschmid DSV
Ordner Verpflegung Oliver Busch DSV
Sprecherin Verena Kranz DSV
Sprecher Volkmar Schmidt DSV
Auswerterin Andrea Frank DSV
Auswerterin Doris Koschig DSV
Protokollführer Björn Stickan easywk.de

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter-Obmann Ingo Tank DSV
Zielrichterin Inge Stöcker DSV
Zielrichter Stefan Auer DSV
Zielrichterin Evelina Werner DSV

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Thorsten Schumann DSV
Zeitnehmer Patrick Weißkopf DSV
Zeitnehmer Bernd Bürger DSV



Internationale Deutsche Meisterschaften im Freiwasserschwimmen in Burghausen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. vom 20.06.2024 bis 22.06.2024 Protokoll
SV Wacker Burghausen e.V. Seite: 2

noch Kampfgericht Abschnitt 1

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Boje 1 Martin Seitz DSV
Wenderichter Boje 1 Harald Gronert DSV
Wenderichter Boje 2 Werner Strasser DSV
Wenderichter Boje 2 Patrick Sudol DSV
Wenderichterin Boje 3 Kerstin Kern DSV
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 7,5 km Entscheidung Jugend männlich
Wettkampf 2 - 7,5 km Entscheidung Jugend weiblich
Wettkampf 3 - 10 km Entscheidung Männer und Junioren männlich
Wettkampf 4 - 10 km Entscheidung Frauen und Junioren weiblich

Wettkampf 1 - 7,5 km Entscheidung Jugend männlich
Jahrgang 2007 / 2008 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Finn-Constantin Kleinheinz 2007 SC Magdeburg 01:23:13,68
2. Diego Alfons Heinze 2007 SC Wiesbaden 1911 01:23:17,52
3. Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892 01:23:30,03
4. Mika Kovács 2007 SC Freital 01:24:34,47
5. Melvin Jonas 2007 SV Halle / Saale 01:25:13,27
6. David Kuhn 2007 SV Würzburg 05 01:25:18,21
7. Lukas Steuter 2007 Wasserfreunde Spandau 04 01:25:18,48
8. Louis Nowak 2008 TSV Eintracht Karlsfeld 01:28:05,77
9. Luis Lengfellner 2008 SC Regensburg 01:28:09,08
10. Lauri Schnabel 2008 SC 53 Landshut 01:28:12,24
11. Maurice Luca Ruess 2007 SV Nikar Heidelberg 01:28:48,84
12. Malte Torben Cygan 2008 Wasserfreunde Spandau 04 01:29:00,82
13. Max Dieckmann 2007 SG Stadtwerke München 01:29:04,37
14. Gabriel Koenig 2007 SV Weixdorf 01:29:05,44
15. Henry Klode 2007 SG Essen 01:29:10,73
16. Lars Thomas 2008 SV Cannstatt 01:29:11,70
17. Jakob Lerch 2008 SSG Günzburg-Leipheim 01:29:59,75
18. Leon-Maurice Wilhelms 2008 W98 Hannover 01:30:09,17
19. Simon Schumacher 2007 SV Cannstatt 01:31:26,52
20. Maximilian Stühler 2007 SV Würzburg 05 01:35:41,67
21. Maximilian Ott 2008 SG Frankfurt 01:35:42,61
22. David Billert 2008 SV Würzburg 05 01:35:43,78
23. Kevin Kock 2007 SG Schwimmen Münster 01:35:46,56
24. Leon Lorenz 2008 SV Würzburg 05 01:37:20,44
25. Kilian Simmich 2008 TPSK 1925 01:37:38,79
26. Simon Süß 2008 SC Zwiesel 01:37:54,44
27. Michael Blisik 2007 SV Würzburg 05 01:40:06,05
28. Kjell Laudon 2008 Berliner TSC 01:41:52,91
29. Pertti Bieder 2007 TPSK 1925 01:43:40,87
30. Luca Gorniak 2007 Bremischer SV 01:44:19,70
31. Filip Müller 2007 SV Würzburg 05 01:51:40,27
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noch Wettkampf 1 - 7,5 km Entscheidung Jugend männlich
noch Jahrgang 2007 / 2008 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Leo Leverkus 2008 SGR Karlsruhe

Jahrgang 2007 / 2008 international
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Finn-Constantin Kleinheinz 2007 SC Magdeburg 01:23:13,68
2. Diego Alfons Heinze 2007 SC Wiesbaden 1911 01:23:17,52
3. Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892 01:23:30,03
4. Mika Kovács 2007 SC Freital 01:24:34,47
5. Melvin Jonas 2007 SV Halle / Saale 01:25:13,27
6. David Kuhn 2007 SV Würzburg 05 01:25:18,21
7. Lukas Steuter 2007 Wasserfreunde Spandau 04 01:25:18,48
8. Louis Nowak 2008 TSV Eintracht Karlsfeld 01:28:05,77
9. Luis Lengfellner 2008 SC Regensburg 01:28:09,08
10. Lauri Schnabel 2008 SC 53 Landshut 01:28:12,24
11. Moritz Markitz 2007 Österreichischer Schwimmverband 01:28:21,55
12. Maurice Luca Ruess 2007 SV Nikar Heidelberg 01:28:48,84
13. Malte Torben Cygan 2008 Wasserfreunde Spandau 04 01:29:00,82
14. Max Dieckmann 2007 SG Stadtwerke München 01:29:04,37
15. Gabriel Koenig 2007 SV Weixdorf 01:29:05,44
16. Tobias Birrer 2008 Swiss Aquatics 01:29:08,61
17. Henry Klode 2007 SG Essen 01:29:10,73
18. Jakob Feuchter 2007 Österreichischer Schwimmverband 01:29:11,44
19. Lars Thomas 2008 SV Cannstatt 01:29:11,70
20. Jakob Lerch 2008 SSG Günzburg-Leipheim 01:29:59,75
21. Leon-Maurice Wilhelms 2008 W98 Hannover 01:30:09,17
22. Simon Schumacher 2007 SV Cannstatt 01:31:26,52
23. Maximilian Stühler 2007 SV Würzburg 05 01:35:41,67
24. Maximilian Ott 2008 SG Frankfurt 01:35:42,61
25. David Billert 2008 SV Würzburg 05 01:35:43,78
26. Kevin Kock 2007 SG Schwimmen Münster 01:35:46,56
27. Leon Lorenz 2008 SV Würzburg 05 01:37:20,44
28. Kilian Simmich 2008 TPSK 1925 01:37:38,79
29. Simon Süß 2008 SC Zwiesel 01:37:54,44
30. Michael Blisik 2007 SV Würzburg 05 01:40:06,05
31. Kjell Laudon 2008 Berliner TSC 01:41:52,91
32. Pertti Bieder 2007 TPSK 1925 01:43:40,87
33. Luca Gorniak 2007 Bremischer SV 01:44:19,70



Internationale Deutsche Meisterschaften im Freiwasserschwimmen in Burghausen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. vom 20.06.2024 bis 22.06.2024 Protokoll
SV Wacker Burghausen e.V. Seite: 5

noch Wettkampf 1 - 7,5 km Entscheidung Jugend männlich
noch Jahrgang 2007 / 2008 international
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
34. Filip Müller 2007 SV Würzburg 05 01:51:40,27

Wettkampf 2 - 7,5 km Entscheidung Jugend weiblich
Jahrgang 2007 / 2008 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Aliyah Hösel 2007 SC Chemnitz von 1892 01:34:08,89
2. Laura Marie Blumenthal Haz 2008 TB 1888 Erlangen 01:34:14,53
3. Annika Dewdney 2008 TB 1888 Erlangen 01:34:14,89
4. Yeliz Özencakir 2007 SC Magdeburg 01:34:15,47
5. Jana Härtel 2007 SV Region Stuttgart 01:34:16,44
6. Marie Strohalm 2007 SG Frankfurt 01:34:46,51
7. Franziska Kolb 2007 TSG Stadtbergen 1892 01:34:46,86
8. Anouk Walther 2008 SV Halle / Saale 01:34:54,97
9. Alexandra Traise 2008 SC Regensburg 01:34:55,06
10. Vivien Joelle Häming 2008 SG Stormarn Barsbüttel 01:35:18,26
11. Lia Padberg 2008 SC Regensburg 01:41:58,14
12. Charlotte Schwung 2007 TPSK 1925 01:44:55,08
13. Levke Krüger 2008 SV Neptun Kiel 01:45:02,97

disqualifiziert
Celina Venturella 2008 WSV Großkrotzenburg

Checkpoint-Limit überschritten
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:40
Mia Henneböhle 2008 SV Schwerte 06

Checkpoint-Limit überschritten
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:41

Jahrgang 2007 / 2008 international
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Aliyah Hösel 2007 SC Chemnitz von 1892 01:34:08,89
2. Laura Marie Blumenthal Haz 2008 TB 1888 Erlangen 01:34:14,53
3. Annika Dewdney 2008 TB 1888 Erlangen 01:34:14,89
4. Yeliz Özencakir 2007 SC Magdeburg 01:34:15,47
5. Jana Härtel 2007 SV Region Stuttgart 01:34:16,44
6. Marie Strohalm 2007 SG Frankfurt 01:34:46,51
7. Franziska Kolb 2007 TSG Stadtbergen 1892 01:34:46,86
8. Sophie Madler 2007 Österreichischer Schwimmverband 01:34:54,87
9. Anouk Walther 2008 SV Halle / Saale 01:34:54,97
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noch Wettkampf 2 - 7,5 km Entscheidung Jugend weiblich
noch Jahrgang 2007 / 2008 international
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
10. Alexandra Traise 2008 SC Regensburg 01:34:55,06
11. Vivien Joelle Häming 2008 SG Stormarn Barsbüttel 01:35:18,26
12. Emma Neuwirth 2007 Österreichischer Schwimmverband 01:40:39,20
13. Lia Padberg 2008 SC Regensburg 01:41:58,14
14. Charlotte Schwung 2007 TPSK 1925 01:44:55,08
15. Levke Krüger 2008 SV Neptun Kiel 01:45:02,97

Wettkampf 3 - 10 km Entscheidung Männer und Junioren männlich
Jahrgang 2005 / 2006 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jaan Pasko 2006 SC Magdeburg 01:53:37,48
2. Christian Okrema 2006 Wasserfreunde Spandau 04 01:59:00,32
3. Jeremy Kunz 2005 SV Zwickau von 1904 01:59:09,75
4. Jules Bohnert 2005 SV Halle / Saale 01:59:54,72
5. Nicolas Hempel 2006 Wasserfreunde Spandau 04 02:04:12,50
6. Joshua Runge 2006 SV Halle / Saale 02:04:14,54
7. Yehor Matiash 2005 SV Würzburg 05 02:06:57,75
8. Max Lück 2006 SG Stormarn Barsbüttel 02:14:52,23

disqualifiziert
Eric Mühlenbeck 2005 SV Halle / Saale

Rennen nach Runde 4 beendet
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:54
Nils Thomas 2005 SV Cannstatt

Rennen Anfang der 4. Runde beendet
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:45
Jakob Wagner 2005 Kaiserslauterer SK

Zeitlimit überschritten
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:24
Max Klein 2006 SG Neuss

Zeitlimit überschrittet
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:24

abgemeldet
Jonas Kusche 2005 SC Chemnitz von 1892

Jahrgang 2005 / 2006 international
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jaan Pasko 2006 SC Magdeburg 01:53:37,48
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noch Wettkampf 3 - 10 km Entscheidung Männer und Junioren männlich
noch Jahrgang 2005 / 2006 international
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
2. Christian Okrema 2006 Wasserfreunde Spandau 04 01:59:00,32
3. Jeremy Kunz 2005 SV Zwickau von 1904 01:59:09,75
4. Jules Bohnert 2005 SV Halle / Saale 01:59:54,72
5. Nicolas Hempel 2006 Wasserfreunde Spandau 04 02:04:12,50
6. Joshua Runge 2006 SV Halle / Saale 02:04:14,54
7. Malthe Elias Wolgast 2006 vejle svømmeklub 02:06:09,76
8. Yehor Matiash 2005 SV Würzburg 05 02:06:57,75
9. Max Lück 2006 SG Stormarn Barsbüttel 02:14:52,23

Offene Wertung international
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Moritz Bockes 2003 SG Stadtwerke München 01:53:31,00
2. Noah Lerch 2004 SSG Günzburg-Leipheim 01:53:32,16
3. Jaan Pasko 2006 SC Magdeburg 01:53:37,48
4. Luca Karl 2002 Österreichischer Schwimmverband 01:53:37,66
5. Christian Okrema 2006 Wasserfreunde Spandau 04 01:59:00,32
6. Jeremy Kunz 2005 SV Zwickau von 1904 01:59:09,75
7. Nick Werner 2001 SSG Saar Max Ritter 01:59:11,28
8. Maximiliano Strehlke Delgado 2003 SG Stadtwerke München 01:59:40,66
9. Jules Bohnert 2005 SV Halle / Saale 01:59:54,72
10. Nicolas Hempel 2006 Wasserfreunde Spandau 04 02:04:12,50
11. Joshua Runge 2006 SV Halle / Saale 02:04:14,54
12. Lasse Bieder 2003 TPSK 1925 02:06:09,58
13. Malthe Elias Wolgast 2006 vejle svømmeklub 02:06:09,76
14. Yehor Matiash 2005 SV Würzburg 05 02:06:57,75
15. Max Lück 2006 SG Stormarn Barsbüttel 02:14:52,23
16. Marvin Freser 2003 SV Würzburg 05 02:17:18,52
17. Felix Wagner 2008 Kaiserslauterer SK 02:20:41,42

abgemeldet
Niklas Frach 1998 SG Frankfurt

Wettkampf 4 - 10 km Entscheidung Frauen und Junioren weiblich
Jahrgang 2005 / 2006 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lara Braun 2005 SC Magdeburg 02:04:23,75
2. Anna Barth 2006 SC Magdeburg 02:05:19,04
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noch Wettkampf 4 - 10 km Entscheidung Frauen und Junioren weiblich
noch Jahrgang 2005 / 2006 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
3. Luisa Rumler 2006 SG Stadtwerke München 02:05:59,22
4. Linnea Krummenauer 2005 Kaiserslauterer SK 02:33:19,88

abgemeldet
Hannah Gätjen 2006 SG Stormarn Barsbüttel

Jahrgang 2005 / 2006 international
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lara Braun 2005 SC Magdeburg 02:04:23,75
2. Anna Barth 2006 SC Magdeburg 02:05:19,04
3. Luisa Rumler 2006 SG Stadtwerke München 02:05:59,22
4. Anastasia Barcal 2006 Schwimm-Union Wien 02:19:25,51
5. Linnea Krummenauer 2005 Kaiserslauterer SK 02:33:19,88

Offene Wertung international
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna-Greta Olasz 1993 SC Wiesbaden 1911 02:04:22,76
2. Lara Braun 2005 SC Magdeburg 02:04:23,75
3. Anna Barth 2006 SC Magdeburg 02:05:19,04
4. Luisa Rumler 2006 SG Stadtwerke München 02:05:59,22
5. Rebecca Dany 2001 TPSK 1925 02:06:02,06
6. Louisa Marie Obermark 2002 TSB Flensburg v. 1865 02:16:17,21
7. Anastasia Barcal 2006 Schwimm-Union Wien 02:19:25,51
8. Alicia Link 2003 SFD Schwimmsport-Fulda 02:28:48,61
9. Emmelie Stief 2007 Kaiserslauterer SK 02:32:26,47
10. Linnea Krummenauer 2005 Kaiserslauterer SK 02:33:19,88

abgemeldet
Mia Manno 2007 Düsseldorfer SC 1898

Burghausen, den 20.06.2024
Abschnittende: 15:30 Uhr
Protokollende: 15:43 Uhr

  gez. Tina Eckle    gez. Bernd Woldtmann    gez. Björn Stickan  
  Schiedsrichterin    Schiedsrichter    Protokollführer  
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Abschnitt 2 - Donnerstag 20.06.2024
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 15:30 Uhr
  Beginn: 16:30 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichterin Tina Eckle DSV
Schiedsrichter Bernd Woldtmann DSV
Schwimmrichterin Astrid Hegemann DSV
Schwimmrichter Dominik Richter DSV
Schwimmrichter Andreas Wabnitz DSV
Starter Bastian Esefeld DSV
Sicherheitsbeauftrager Bodo Stöcker DSV
Startordnerin Stephanie Zwirner DSV
Startordnerin Sabine Kohlschmid DSV
Ordner Verpflegung Oliver Busch DSV
Sprecherin Verena Kranz DSV
Sprecher Volkmar Schmidt DSV
Auswerterin Andrea Frank DSV
Auswerterin Doris Koschig DSV
Protokollführer Björn Stickan easywk.de

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter-Obmann Ingo Tank DSV
Zielrichterin Inge Stöcker DSV
Zielrichter Stefan Auer DSV
Zielrichterin Evelina Werner DSV

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Thorsten Schumann DSV
Zeitnehmer Patrick Weißkopf DSV
Zeitnehmer Bernd Bürger DSV
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noch Kampfgericht Abschnitt 2

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Boje 1 Martin Seitz DSV
Wenderichter Boje 1 Harald Gronert DSV
Wenderichter Boje 2 Werner Strasser DSV
Wenderichter Boje 2 Patrick Sudol DSV
Wenderichterin Boje 3 Kerstin Kern DSV
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 5 - 3 x 1,25 km Staffel Jugend männlich A
Wettkampf 6 - 3 x 1,25 km Staffel Jugend männlich B
Wettkampf 7 - 3 x 1,25 km Staffel Jugend weiblich A
Wettkampf 8 - 3 x 1,25 km Staffel Jugend weiblich B

Wettkampf 5 - 3 x 1,25 km Staffel Jugend männlich A
Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2005 Wasserfreunde Spandau 04 42:16,32

Nicolas Hempel 2006
Christian Okrema 2006
Lukas Steuter 2007 3750m: 42:16,32 (42:16,32)

2. 1. Mannschaft 2005 SV Cannstatt 42:35,53
Ben Vester 2005
Christian Einwag 2005
Jan Schmidt 2006 3750m: 42:35,53 (42:35,53)

3. 1. Mannschaft 2005 SV Würzburg 05 43:51,05
David Kuhn 2007
Maximilian Stühler 2007
David Billert 2008 3750m: 43:51,05 (43:51,05)

4. 1. Mannschaft 2005 SC Regensburg 44:18,27
David Cicero 2008
Alexander Giesbrecht 2008
Luis Lengfellner 2008 3750m: 44:18,27 (44:18,27)

5. 1. Mannschaft 2005 SC Wiesbaden 1911 46:50,65
Ole Schmitz 2008
Erik Lang 2007
Julian Wunschheim 2008 3750m: 46:50,65 (46:50,65)

6. 2. Mannschaft 2005 SC Regensburg 47:30,84
Maximilian Albrandt 2006
Darius Hackert 2008
Nico Stuber 2006 3750m: 47:30,84 (47:30,84)

7. 2. Mannschaft 2005 SV Würzburg 05 50:04,77
Leon Bracht 2008
Filip Müller 2007
Leon Lorenz 2008 3750m: 50:04,77 (50:04,77)
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noch Wettkampf 5 - 3 x 1,25 km Staffel Jugend männlich A
noch Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert
2. Mannschaft 2005 SV Cannstatt
Richatd Schmiedefeld 2005
Lars Thomas 2008
Nils Thomas 2005

Die Staffel hat sich beim Wechsel vom ersten auf den zweiten Schwimmer am Ellenbogen abgeschlagen
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:30

Wettkampf 6 - 3 x 1,25 km Staffel Jugend männlich B
Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2009 1.FCN Schwimmen 43:35,16

Jonathan Koepnick 2009
Peter Grießinger 2010
Brian Schneidt 2009 3750m: 43:35,16 (43:35,16)

2. 1. Mannschaft 2009 Dresdner SC 1898 43:35,27
Marec Pöschmann 2009
Raphael Zesewitz 2010
Christian Schubert 2010 3750m: 43:35,27 (43:35,27)

3. 1. Mannschaft 2009 SGR Karlsruhe 44:07,36
Nic Hauer 2009
Julian Haubrich 2009
Joris Jehle 2009 3750m: 44:07,36 (44:07,36)

4. 1. Mannschaft 2009 SG Frankfurt 44:45,50
Christopher Failing 2009
Frederik Alexander Kaul 2011
Josef Strohalm 2009 3750m: 44:45,50 (44:45,50)

5. 1. Mannschaft 2009 SG Stadtwerke München 46:18,21
David Imasuen 2009
Guillermo Alcalde Jara 2010
Yonathan Nadel 2010 3750m: 46:18,21 (46:18,21)

6. 1. Mannschaft 2009 SC Wiesbaden 1911 46:51,78
Florentin Bensalah 2009
Julian Santino Bleek 2009
David Smeja-Kerr 2009 3750m: 46:51,78 (46:51,78)
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noch Wettkampf 6 - 3 x 1,25 km Staffel Jugend männlich B
noch Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
7. 1. Mannschaft 2009 SCW Eschborn 47:32,69

Arne Gerald Roth 2010
Oskar Immisch 2010
Tom Scott Mühlbauer 2010 3750m: 47:32,69 (47:32,69)

8. 2. Mannschaft 2009 SC Wiesbaden 1911 50:19,79
Hannes Schultetus 2009
Malte Minner 2010
Johann Weiß 2011 3750m: 50:19,79 (50:19,79)

9. 1. Mannschaft 2009 SC Regensburg 50:35,31
Andrew Cicero 2010
Alfred Spitzner 2010
Daniel Gross 2010 3750m: 50:35,31 (50:35,31)

10. 2. Mannschaft 2009 SV Wacker Burghausen 52:28,39
Sebastian Forster 2010
Matthias Elias Hellert 2010
Hektor Strohmaier 2010 3750m: 52:28,39 (52:28,39)

11. 2. Mannschaft 2009 SG Stadtwerke München 52:39,05
Robin Kubon 2011
Mihai Haidau 2011
Mads Blacquière 2011 3750m: 52:39,05 (52:39,05)

12. 1. Mannschaft 2009 SV Bietigheim 52:52,64
Mathäus Diesendorf 2010
Niclas Paul Wamsler 2010
Miron Diesendorf 2009 3750m: 52:52,64 (52:52,64)

13. 1. Mannschaft 2012 TPSK 1925 53:05,87
Burak Simsek 2011
Kaan Akkaya 2012
Leonard Schwung 2011 3750m: 53:05,87 (53:05,87)

14. 2. Mannschaft 2009 SC Regensburg 54:43,45
Luis Ewald 2012
Marc Rohrmüller 2011
Franz Rummel 2011 3750m: 54:43,45 (54:43,45)

15. 1. Mannschaft 2009 SV Wacker Burghausen 56:00,96
Edwin Eric Grazev 2010
Paul Holzhauer 2010
Amir Medzhidov 2011 3750m: 56:00,96 (56:00,96)
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noch Wettkampf 6 - 3 x 1,25 km Staffel Jugend männlich B
noch Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
16. 1. Mannschaft 2009 TSG Schwäbisch Hall 56:51,34

Tim Luca Wolpert 2009
Philipp Hieber 2009
Raphael Haneklaus 2012 3750m: 56:51,34 (56:51,34)

disqualifiziert
1. Mannschaft 2009 SV Würzburg 05
Maximilian Beier 2010
Egemen Altintepe 2012
Till Melvin Schmidt 2009

Der zweite Schwimmer hat sich zum Staffelwechsel nicht am Ponton festgehalten
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:31

abgemeldet
1. Mannschaft 2009 SV Nikar Heidelberg

Wettkampf 7 - 3 x 1,25 km Staffel Jugend weiblich A
Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2005 SC Magdeburg 45:56,16

Anna Barth 2006
Yeliz Özencakir 2007
Julia Barth 2006 3750m: 45:56,16 (45:56,16)

2. 1. Mannschaft 2005 SG Regio Freiburg 52:11,86
Marlene Wachter 2007
Lotta Pankrath 2008
Eva Maria Ernst 2008 3750m: 52:11,86 (52:11,86)

3. 1. Mannschaft 2007 TG Biberach 52:18,54
Katharina Dorner 2007
Leticia Schäfer 2007
Jana Durawa 2008 3750m: 52:18,54 (52:18,54)

4. 1. Mannschaft 2005 WSV Großkrotzenburg 53:15,18
Luise Mans 2006
Hannah Bohn 2006
Celina Venturella 2008 3750m: 53:15,18 (53:15,18)
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noch Wettkampf 7 - 3 x 1,25 km Staffel Jugend weiblich A
noch Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. 1. Mannschaft 2005 Schwimmclub Schwandorf 57:35,37

Emily Rödl 2007
Pauline Heimrath 2007
Lisa Paulus 2007 3750m: 57:35,37 (57:35,37)

Wettkampf 8 - 3 x 1,25 km Staffel Jugend weiblich B
Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2010 SG Essen 47:36,35

Marina Maja Krietenbrink 2010
Helene Boller 2011
Anni Winter 2010 3750m: 47:36,35 (47:36,35)

2. 1. Mannschaft 2009 SG Stadtwerke München 47:46,65
Hanna Mitterer 2010
Martha Loetscher 2009
Sofia Wolfelsperger 2009 3750m: 47:46,65 (47:46,65)

3. 1. Mannschaft 2009 SG Frankfurt 47:52,68
Marah Anais Becht 2009
Julia Franziska Kaul 2011
Valerie Brzezicha 2010 3750m: 47:52,68 (47:52,68)

4. 1. Mannschaft 2009 SC Wiesbaden 1911 50:17,34
Marlene Tecklenburg 2009
Nika Kolmans 2010
Karlotta Reihle 2009 3750m: 50:17,34 (50:17,34)

5. 1. Mannschaft 2009 SV Würzburg 05 52:05,92
Polina Matiash 2010
Nadine Zellat 2011
Lina Zellat 2009 3750m: 52:05,92 (52:05,92)

6. 1. Mannschaft 2009 SC Regensburg 53:13,20
Maya Zoe Orth 2011
Mia Mahl 2010
Emma Irrgang 2012 3750m: 53:13,20 (53:13,20)

7. 2. Mannschaft 2009 SG Stadtwerke München 53:17,17
Leni-Marie Fackler 2012
Elisa Gliesche 2012
Laura Popic 2012 3750m: 53:17,17 (53:17,17)
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noch Wettkampf 8 - 3 x 1,25 km Staffel Jugend weiblich B
noch Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
8. 1. Mannschaft 2009 SV Wacker Burghausen 56:10,23

Marietta Erler 2012
Kassandra Strohmaier 2012
Valentina Niedermeier 2011 3750m: 56:10,23 (56:10,23)

9. 2. Mannschaft 2009 SC Regensburg 56:11,83
Eva-Maria Rauscher 2010
Lina Sinkel 2011
Helene Herdeg 2012 3750m: 56:11,83 (56:11,83)

10. 1. Mannschaft 2009 Schwimmclub Schwandorf 57:24,72
Emma Knerer 2009
Hanna Rieder 2010
Helena Gäntzle 2010 3750m: 57:24,72 (57:24,72)

11. 3. Mannschaft 2009 SC Regensburg 58:39,94
Klara Nagler 2012
Mia Luisa Schönberger 2011
Greta Oberneder 2012 3750m: 58:39,94 (58:39,94)

disqualifiziert
1. Mannschaft 2009 SC Chemnitz von 1892
Melina Nitschke 2009
Danielle-Sophie Nicolai 2011
Lotta-Elin Wunderlich 2012

Der 2. Schwimmer hat den Ponton vor dem Staffelwechsel losgelassen
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:34
1. Mannschaft 2012 TPSK 1925
Alexia Traka 2010
Talya Tok 2012
Elaine Pasternak 2010

Der 3. Schwimmer ist gestartet ohne vom 2. Schwimmer der Staffel abgeschlagen worden zu sein
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:34
1. Mannschaft 2009 SG Wetterau
Maja Choma 2011
Anais Topp 2012
Julia Trautmann 2009

Der 2. Schwimmer hat den 3. Schwimmer an der Schulter abgeschlagen
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:34

Gegen die Disqualifiaktion der SG Wetterau wurde ein Einsruch eingelegt,. Dem Einspruch wurde nicht abgeholfen. Die
Unterlagen werden dem zuständigen Abteilungsleiter Wettkampfsport zugeleitet.
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Burghausen, den 20.06.2024
Abschnittende: 17:31 Uhr
Protokollende: 17:42 Uhr

  gez. Tina Eckle    gez. Bernd Woldtmann    gez. Björn Stickan  
  Schiedsrichterin    Schiedsrichter    Protokollführer  
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Abschnitt 3 - Freitag 21.06.2024
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr
  Beginn: 09:30 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 3
Position Name Verein
Schiedsrichter Bastian Esefeld DSV
Schiedsrichter Ingo Tank DSV
Schwimmrichterin Doris Koschig DSV
Schwimmrichter Patrick Weißkopf DSV
Schwimmrichter Thorsten Schumann DSV
Starter Oliver Busch DSV
Sicherheitsbeauftrager Bodo Stöcker DSV
Startordnerin Stephanie Zwirner DSV
Startordnerin Sabine Kohlschmid DSV
Startordnerin Kerstin Kern DSV
Sprecherin Verena Kranz DSV
Sprecher Volkmar Schmidt DSV
Auswerterin Evelina Werner DSV
Auswerter Bernd Woldtmann DSV
Protokollführer Björn Stickan easywk.de

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter-Obmann Dominik Richter DSV
Zielrichter Martin Seitz DSV
Zielrichter Patrick Sudol DSV
Zielrichter Werner Strasser DSV

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obfrau Tina Eckle DSV
Zeitnehmer Andreas Wabnitz DSV
Zeitnehmerin Andrea Frank DSV
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noch Kampfgericht Abschnitt 3

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichterin Boje 1 Astrid Hegemann DSV
Wenderichterin Boje 1 Inge Stöcker DSV
Wenderichter Boje 2 Harald Gronert DSV
Wenderichter Boje 2 Stefan Auer DSV
Wenderichter Boje 3 Bernd Bürger DSV
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Wettkampffolge für Abschnitt 3
Wettkampf 9 - 2,5 km Entscheidung Jugend männlich
Wettkampf 10 - 2,5 km Entscheidung Jugend weiblich

Wettkampf 9 - 2,5 km Entscheidung Jugend männlich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lamarana Jalloh 2012 SGS Hamburg 32:54,94
2. Mika-Frederik Martin 2012 Dresdner SC 1898 33:33,82
3. Justus Moritz Lindemann 2012 SG Essen 33:57,79
4. Samuel Konrad Krietenbrink 2012 SG Essen 34:51,03
5. Lennox Fischer 2012 SWV TuR Dresden 34:52,38
6. Egemen Altintepe 2012 SV Würzburg 05 36:01,16
7. Lukas Margraf 2012 SG Wetterau 36:14,72
8. Jan Deters 2012 DJK Sportbund München 36:58,85
9. Kaan Akkaya 2012 TPSK 1925 37:14,02
10. Fritz Rosendahl 2012 SC Potsdam 37:26,12
11. Adrian Klose 2012 SCW Eschborn 37:36,49
12. Maxim Belyaev 2012 SC Regensburg 37:38,03
13. Alexandre Philippe Cunha Bellocq 2012 SG Frankfurt 37:40,16
14. Luis Ewald 2012 SC Regensburg 39:36,19
15. Simon Heilmaier 2012 TSV 1860 Mühldorf 42:40,12
16. Makar Kurylenko 2012 ASC Göttingen von 1846 46:18,77

disqualifiziert
Disma Devoto 2012 SC Delphin Ingolstadt

Der Sportler hat die Wendeboje 3 nicht entsprechend den Vorschriften umschwommen
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:08

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Akram Ammar 2011 Wasserfreunde Spandau 04 30:22,03
2. Lennox Dufft 2011 Berliner TSC 31:15,55
3. Frederik Alexander Kaul 2011 SG Frankfurt 31:24,59
4. Simon Theissen 2011 SG Frankfurt 31:32,33
5. Moritz Engmann 2011 SC Chemnitz von 1892 32:11,65
6. Jasper Maron 2011 Berliner TSC 32:33,05
7. Robin Kubon 2011 SG Stadtwerke München 32:40,55
8. Bastian Asmann 2011 SG Essen 32:49,63
9. Mattis Meyer 2011 Delmenhorster SV 1905 32:50,67
10. Paul Adam 2011 SG HT16 32:51,40
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noch Wettkampf 9 - 2,5 km Entscheidung Jugend männlich
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
11. Elias Brugger 2011 SV Bayreuth 33:25,29
12. Burak Simsek 2011 TPSK 1925 34:10,07
13. Maximilian Gennerich 2011 Dresdner Delphine 34:16,48
14. Johann Weiß 2011 SC Wiesbaden 1911 34:26,17
15. Konstantin Koop 2011 SC Wfr. München 34:29,98
16. Mads Blacquière 2011 SG Stadtwerke München 34:55,54
17. Johannes Alferi 2011 SGR Karlsruhe 35:10,19
18. Mihai Haidau 2011 SG Stadtwerke München 35:20,55
19. Leonard Schwung 2011 TPSK 1925 35:54,14
20. Rayen Hachfi 2011 SC Wfr. München 36:08,78
21. Franz Rummel 2011 SC Regensburg 36:17,98
22. Niklas Luber 2011 SV Ottobrunn 1970 36:57,63
23. Moritz Gerdelmann 2011 SSG Saar Max Ritter 37:29,06
24. Amir Medzhidov 2011 SV Wacker Burghausen 37:38,93
25. Junes Emilian Franke 2011 SV Delphin Wiesbaden 38:00,88
26. Thilo Wieczorek 2011 SV Delphin Wiesbaden 39:06,95
27. Liam Stahl 2011 SV Delphin Wiesbaden 40:59,77
28. Jonas Jayant Uhlisch 2011 SG Frankfurt 41:34,39

abgemeldet
Raúl Muñoz 2011 SC Regensburg
Richard Junior Schönfelder 2011 TPSK 1925

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Raphael Zesewitz 2010 Dresdner SC 1898 29:03,03
2. Jannik Häfelinger 2010 SG HT16 29:03,16
3. Christian Schubert 2010 Dresdner SC 1898 29:04,88
4. Paul Hinze 2010 SC Prinz Eugen München 29:27,56
5. Nils Woddow 2010 SG Ruhr 29:43,50
6. Yonathan Nadel 2010 SG Stadtwerke München 29:57,66
7. Michael Volkov 2010 W98 Hannover 29:58,54
8. Oskar Sonnenschein 2010 1.FCN Schwimmen 29:59,77
9. Noah Scholz 2010 SV Nikar Heidelberg 30:10,40
10. Peter Grießinger 2010 1.FCN Schwimmen 30:27,38
11. Thorben Salfitzky 2010 Dresdner SC 1898 30:34,19
12. Lennart Flemming 2010 SGS Langenhagen 30:41,15
13. Arne Gerald Roth 2010 SCW Eschborn 31:14,01
14. Guillermo Alcalde Jara 2010 SG Stadtwerke München 31:17,16
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noch Wettkampf 9 - 2,5 km Entscheidung Jugend männlich
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
15. Moritz Fackler 2010 SG Stadtwerke München 31:17,48
16. Veit-Josef Seidel 2010 TSV Altenfurt-Nürnberg 31:22,29
17. Oskar Iskakov 2010 SSG Saar Max Ritter 31:26,38
18. Jannes Mika Kämper 2010 Hofheimer SC 31:26,72
19. Tom Scott Mühlbauer 2010 SCW Eschborn 31:39,54
20. Luis Hofmaier 2010 SC 53 Landshut 31:52,77
21. Paul Liepke 2010 Dresdner SC 1898 32:00,72
22. Max Winter 2010 SG Essen 32:01,10
23. Oskar Immisch 2010 SCW Eschborn 32:20,92
24. Edward Stickland 2010 SG Stadtwerke München 32:30,48
25. Malte Minner 2010 SC Wiesbaden 1911 32:42,79
26. Martin Airich 2010 TV Gut Heil Billstedt 32:42,99
27. Jeremy Mutwii Rieck 2010 SG Frankfurt 32:43,58
28. Levi Heuer 2010 SSG Braunschweig 32:45,67
29. Daniel Gross 2010 SC Regensburg 32:53,72
30. Sebastian Brandner 2010 TSV Altenfurt-Nürnberg 32:58,18
31. Morné van Rooyen 2010 SV Nikar Heidelberg 32:58,38
32. Andrew Cicero 2010 SC Regensburg 33:08,94
33. Nickolas Lemmin 2010 Wasserfreunde Spandau 04 33:10,83
34. Elias Schuck 2010 SSG Saar Max Ritter 33:32,60
35. Sebastian Forster 2010 SV Wacker Burghausen 34:20,33
36. Jonas Biskamp 2010 SG Frankfurt 34:25,74
37. Alfred Spitzner 2010 SC Regensburg 34:54,71
38. Tobias Nowak 2010 SG Bayer 35:16,74
39. Mathäus Diesendorf 2010 SV Bietigheim 35:44,33
40. Hektor Strohmaier 2010 SV Wacker Burghausen 36:08,94
41. Maximilian Beier 2010 SV Würzburg 05 36:26,50
42. Edwin Eric Grazev 2010 SV Wacker Burghausen 37:48,22
43. Paul Holzhauer 2010 SV Wacker Burghausen 38:50,18
44. Jasper Krüger 2010 ASC Göttingen von 1846 41:04,15

disqualifiziert
Matthias Elias Hellert 2010 SV Wacker Burghausen

Der Schwimmer hat das Wasser verlassen ohne am Ziel anzuschlagen
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:24

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonathan Koepnick 2009 1.FCN Schwimmen 28:34,34
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noch Wettkampf 9 - 2,5 km Entscheidung Jugend männlich
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
2. Mattheo Straßburger 2009 STV Limbach-Oberfrohna 28:35,14
3. Simon Brugger 2009 SV Bayreuth 28:36,91
4. Nic Hauer 2009 SGR Karlsruhe 28:39,63
5. Josef Strohalm 2009 SG Frankfurt 28:49,72
6. Ben David Preuß 2009 SG Schöneberg, Berlin 28:57,82
7. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 28:59,35
8. Florentin Bensalah 2009 SC Wiesbaden 1911 29:01,61
9. Julian Haubrich 2009 SGR Karlsruhe 29:03,61
10. Jonas Langner 2009 USV TU Dresden 29:04,43
11. Felix Maxim Lück 2009 SG Stormarn Barsbüttel 29:04,71
12. Timon Kost 2009 SC Altwarmbüchen 29:16,44
13. Nils Gerdelmann 2009 SSG Saar Max Ritter 29:42,09
14. Joris Jehle 2009 SGR Karlsruhe 29:51,23
15. Christopher Failing 2009 SG Frankfurt 29:53,14
16. David Imasuen 2009 SG Stadtwerke München 29:54,56
17. Lennox Hoffmann 2009 SV Halle / Saale 30:13,11
18. Jakob Wiens 2009 SG Schwimmen Münster 30:14,08
19. Erik Sebastian Böhme 2009 SV Halle / Saale 30:15,65
20. Gabriel Müllner 2009 SG Stadtwerke München 30:27,49
21. Tim Luca Wolpert 2009 TSG Schwäbisch Hall 30:32,54
22. Florian Eichelkraut 2009 Erfurter SSC 30:37,25
23. Marc Plöger 2009 SV Cannstatt 31:11,10
24. Julius Tokaji 2009 SC Wfr. München 31:14,09
25. Daniel Imasuen 2009 SG Stadtwerke München 31:19,66
26. Lasse Majka 2009 Wassersportverein 1923 Offenbach 31:21,22
27. Hannes Schultetus 2009 SC Wiesbaden 1911 31:43,45
28. Keanu Zimmermann 2009 SV Nikar Heidelberg 31:43,97
29. Nik Thalau 2009 SV Cannstatt 31:44,35
30. Paul Juri Burow 2009 SG Ruhr 31:45,19
31. David Smeja-Kerr 2009 SC Wiesbaden 1911 31:49,84
32. Julian Santino Bleek 2009 SC Wiesbaden 1911 32:15,96
33. Daniel Dreßel 2009 SG Ruhr 32:40,24
34. Theis Beckmann 2009 Elmshorner MTV 32:40,98
35. Till Melvin Schmidt 2009 SV Würzburg 05 32:42,07
36. Tilman von den Driesch 2009 SV Delphin Wiesbaden 33:16,83
37. Kiril Karpenko 2009 SSG Braunschweig 34:17,45
38. Kersten Dieckmann 2009 Elmshorner MTV 34:49,26
39. Linus Freser 2009 SV Würzburg 05 35:14,06
40. Jan Beyer 2009 SSV Leutzsch 35:18,84
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noch Wettkampf 9 - 2,5 km Entscheidung Jugend männlich
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
41. Niklas Cherkashyn 2009 DJK Sportbund München 35:23,20
42. Jakub Vitkovic 2009 SV Ottobrunn 1970 36:10,99
43. Arvid Jahreis 2009 ASC Göttingen von 1846 37:11,52
44. Jasper Wojciech Meis 2009 SV Schwerte 06 39:57,94

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Luis Lengfellner 2008 SC Regensburg 28:34,39
2. Malte Torben Cygan 2008 Wasserfreunde Spandau 04 28:37,81
3. Til Vonhausen 2008 SV Delphin Wiesbaden 28:48,31
4. Sean Dániel Bettingen 2008 SG Stadtwerke München 28:56,44
5. Moritz Birk 2008 SG Essen 28:56,88
6. Leon-Maurice Wilhelms 2008 W98 Hannover 29:06,51
7. Vitalii Martynov 2008 SV Blau-Weiß Bochum 29:09,51
8. David Billert 2008 SV Würzburg 05 29:56,01
9. Ole Schmitz 2008 SC Wiesbaden 1911 30:00,81
10. Simon Süß 2008 SC Zwiesel 30:47,87
11. Leon Lorenz 2008 SV Würzburg 05 31:08,44
12. Julian Wunschheim 2008 SC Wiesbaden 1911 31:42,39
13. Aurelius Weible 2008 SGR Karlsruhe 31:44,95
14. Fabian Kettinger 2008 SV Cannstatt 32:07,45
15. Leon Bracht 2008 SV Würzburg 05 32:38,45
16. Elias Sielfeld 2008 Elmshorner MTV 32:40,11
17. Max Telser 2008 SV Nikar Heidelberg 32:47,95
18. Luis Cimiotti 2008 SG Wetterau 34:10,64
19. Dregon Lee 2008 SG Bayer 35:15,74
20. Oscar Stockmann 2008 ASC Göttingen von 1846 37:14,26
21. Anton Rosendahl 2008 SC Potsdam 37:23,46

Gelbe Karten:
362 - Zurückziehen an der Schulter
307 - unsportliches Verhalten
448 - Gegner an der Boje runtergedrückt

Wettkampf 10 - 2,5 km Entscheidung Jugend weiblich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Henrijette Kobus 2012 Dresdner SC 1898 32:56,88
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noch Wettkampf 10 - 2,5 km Entscheidung Jugend weiblich
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
2. Mia Sophie Kalenka 2012 SV Nikar Heidelberg 33:01,96
3. Lotta-Elin Wunderlich 2012 SC Chemnitz von 1892 33:10,18
4. Marietta Erler 2012 SV Wacker Burghausen 35:07,65
5. Neele Feline Schwebel 2012 SG Frankfurt 35:14,01
6. Pia-Marlene Spethmann 2012 SC Delphin Ingolstadt 35:15,44
7. Leni-Marie Fackler 2012 SG Stadtwerke München 35:22,13
8. Laura Popic 2012 SG Stadtwerke München 35:37,99
9. Emma Irrgang 2012 SC Regensburg 35:50,24
10. Talya Tok 2012 TPSK 1925 35:51,92
11. Amelie Rühl 2012 TV 1862 Langen 36:15,08
12. Amelie Sophie Buss 2012 SC Altwarmbüchen 36:44,65
13. Emma Marie Schmidt 2012 SG Hamburg-West 36:57,17
14. Lina Sophie Bippen 2012 SG HT16 37:11,13
15. Helene Herdeg 2012 SC Regensburg 37:43,43
16. Elisa Ostermeier 2012 SC Regensburg 37:51,48
17. Rieke Krüger 2012 SV Neptun Kiel 37:51,88
18. Klara Nagler 2012 SC Regensburg 39:14,16
19. Greta Oberneder 2012 SC Regensburg 39:16,54
20. Leonie Milotzki 2012 SG Stadtwerke München 39:41,05
21. Kassandra Strohmaier 2012 SV Wacker Burghausen 39:48,79
22. Merle Minner 2012 SC Wiesbaden 1911 40:00,59
23. Anais Topp 2012 SG Wetterau 40:53,24
24. Katharina Slach 2012 SV Augsburg 1911 41:45,32
25. Marie Henschel 2012 SVg Bottrop 1924 42:42,39
26. Lina Döring 2012 TPSV Enkenbach 44:50,47

disqualifiziert
Lina Sophie Böke 2012 SVg Bottrop 1924

Die Schwimmerin ist am Ende der 1. Runde nicht durch den Zielgarten geschwommen
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:58

abgemeldet
Nele Solveij Kämper 2012 Hofheimer SC
Nova Tack 2012 SC Wfr. München

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leni Tesche 2011 SSG Saar Max Ritter 30:40,18
2. Julia Franziska Kaul 2011 SG Frankfurt 31:00,58
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noch Wettkampf 10 - 2,5 km Entscheidung Jugend weiblich
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
3. Danielle-Sophie Nicolai 2011 SC Chemnitz von 1892 32:09,97
4. Annika Niklasch 2011 SV Region Stuttgart 32:50,46
5. Antonia Schiffner 2011 SC Wfr. München 32:51,78
6. Mila Mauermann 2011 SWV TuR Dresden 33:16,65
7. Lieselotte Eiden 2011 SSG Saar Max Ritter 33:40,03
8. Nadine Zellat 2011 SV Würzburg 05 33:48,53
9. Helene Boller 2011 SG Essen 33:57,60
10. Ida Huth 2011 TPSK 1925 34:01,14
11. Enda Schirmeisen 2011 SG Schwimmen Münster 34:14,86
12. Mathilda Yu-Ri Buschmeyer 2011 SG Essen 34:15,81
13. Michelle Möbus 2011 TSV Katzwang 34:27,05
14. Michelle Mikulic 2011 SG Stadtwerke München 35:02,17
15. Felizia Lemle 2011 SSG 81 Erlangen 35:11,19
16. Anastasija Wagner 2011 SV Delphin Wiesbaden 35:14,06
17. Frida Zimmer 2011 SSG Saar Max Ritter 35:18,07
18. Anna Chiara Schleifer 2011 SG Essen 35:18,69
19. Maja Junia Döppner 2011 SSG Braunschweig 36:20,55
20. Maya Zoe Orth 2011 SC Regensburg 36:22,86
21. Valentina Niedermeier 2011 SV Wacker Burghausen 36:47,18
22. Enya Bentz 2011 SC Wörth 37:38,39
23. Mia Luisa Schönberger 2011 SC Regensburg 37:50,93
24. Jasmin Saleh Sadgpour 2011 Elmshorner MTV 38:29,07
25. Neva Mielke 2011 ASC Göttingen von 1846 40:27,69
26. Maja Choma 2011 SG Wetterau 40:46,84
27. Mayra Hoffmann 2011 SC Potsdam 40:55,50
28. Lene Tschirner 2011 Elmshorner MTV 42:42,15
29. Frida von Eichel 2011 WSV Großkrotzenburg 44:26,48
30. Clarissa Dieckmann 2011 Elmshorner MTV 44:30,13

abgemeldet
Monia Pinner 2011 SV Schwerte 06
Raffaela Mikulic 2011 SG Stadtwerke München

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marina Maja Krietenbrink 2010 SG Essen 30:29,83
2. Hanna Mitterer 2010 SG Stadtwerke München 30:50,65
3. Reneé Geihe 2010 STV Limbach-Oberfrohna 30:50,78
4. Tekla Kaminska 2010 Lehrter SV 1874 31:02,17
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noch Wettkampf 10 - 2,5 km Entscheidung Jugend weiblich
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. Josephine Müller 2010 W98 Hannover 31:04,36
6. Alina Meyer 2010 Delmenhorster SV 1905 31:08,95
7. Anni Winter 2010 SG Essen 31:11,21
8. Elisabeth Strecker 2010 TB 1888 Erlangen 31:27,57
9. Valerie Brzezicha 2010 SG Frankfurt 32:36,79
10. Johanna Klinkowski 2010 SG Dortmund 32:54,13
11. Emilia Tesche 2010 SSG Saar Max Ritter 33:01,84
12. Lisa Eis 2010 SSG Saar Max Ritter 33:04,51
13. Emma Kindel 2010 SG HT16 33:35,94
14. Noemi Varga 2010 SV Ottobrunn 1970 33:53,59
15. Nika Kolmans 2010 SC Wiesbaden 1911 33:56,55
16. Marie Trostmann 2010 SV Delphin Wiesbaden 34:21,66
17. Darleen Kock 2010 SG Schwimmen Münster 34:30,44
18. Alexia Traka 2010 TPSK 1925 35:12,97
19. Eva-Maria Rauscher 2010 SC Regensburg 36:17,78
20. Marie Rosendahl 2010 SC Potsdam 36:20,78
21. Anna Berenberg 2010 SV Schwerte 06 36:50,71
22. Elaine Pasternak 2010 TPSK 1925 36:50,85
23. Louisa Seranski 2010 SV Ottobrunn 1970 37:12,87
24. Carla Schneider 2010 Kopfsprung Köln 37:12,88
25. Laura Welzel 2010 SSG Braunschweig 37:44,35
26. Maxima Maschke 2010 TSV 1860 Mühldorf 39:21,84
27. Polina Matiash 2010 SV Würzburg 05 40:50,51
28. Mia-Sophie Breunig 2010 SV Würzburg 05 40:53,01
29. Tamara Svanidze 2010 SFD Schwimmsport-Fulda 41:51,21
30. Marlen Schumann 2010 SV Schwerte 06 44:58,52
31. Annika Fink 2010 SV Straubing 46:16,13
32. Maria Kühlke 2010 ASC Göttingen von 1846 51:36,69

abgemeldet
Lotte-Lou Schneider 2010 SG Stadtwerke München

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Melina Nitschke 2009 SC Chemnitz von 1892 30:26,11
2. Emma Lia Pauly 2009 SV Delphin Wiesbaden 30:45,09
3. Emilia Ipek 2009 Wasserfreunde Spandau 04 30:51,64
4. Liska Sophie Richter 2009 SV Halle / Saale 30:55,38
5. Marlene Tecklenburg 2009 SC Wiesbaden 1911 31:00,60
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noch Wettkampf 10 - 2,5 km Entscheidung Jugend weiblich
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
6. Zoé Kalenka 2009 SV Nikar Heidelberg 31:05,79
7. Sophia Brauneck 2009 TV Ratingen 31:27,08
8. Neele Scharnweber 2009 TB 1888 Erlangen 32:34,27
9. Lisa Neukamm 2009 SV Bayreuth 32:52,21
10. Ida Pfeuffer 2009 TSV Katzwang 33:20,07
11. Anna-Marie Wandmacher 2009 SG Stormarn Barsbüttel 33:26,50
12. Lina Zellat 2009 SV Würzburg 05 33:35,45
13. Nele Kosche 2009 SG Bayer 34:00,52
14. Mathilda Wery 2009 SV Ottobrunn 1970 34:27,82
15. Karlotta Reihle 2009 SC Wiesbaden 1911 35:00,07
16. Kim Zoe Diefenbach 2009 SV Delphin Wiesbaden 35:55,71
17. Helena Bersch 2009 TB 1888 Erlangen 36:50,05
18. Laura Horvath 2009 WSV Großkrotzenburg 37:09,30
19. Magdalena Kaltenecker 2009 DJK Sportbund München 37:09,46
20. Mira Buddensiek 2009 SSG Braunschweig 37:11,01
21. Mara Malin Walther 2009 TB 1888 Erlangen 37:11,57
22. Julia Trautmann 2009 SG Wetterau 37:13,38
23. Tessa Ganzenmüller 2009 SV Neptun Kiel 37:41,62
24. Ella Grell 2009 Elmshorner MTV 39:51,85
25. Ella Uhle 2009 Kopfsprung Köln 40:00,52
26. Anna Bischof 2009 Kopfsprung Köln 41:15,18
27. Florine Weselek 2009 Kopfsprung Köln 41:16,21
28. Julia Strube 2009 ASC Göttingen von 1846 41:29,67
29. Mariella Mück 2009 SG Mallersdorf-Pfaffenberg 41:41,31

abgemeldet
Hannah Balzer 2009 Düsseldorfer SC 1898

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Annika Dewdney 2008 TB 1888 Erlangen 30:22,96
2. Laura Marie Blumenthal Haz 2008 TB 1888 Erlangen 30:23,27
3. Anouk Walther 2008 SV Halle / Saale 30:25,54
4. Vivien Joelle Häming 2008 SG Stormarn Barsbüttel 30:43,57
5. Valerie Höfl 2008 SG Stadtwerke München 30:48,51
6. Kristin Bergmann 2008 SC Chemnitz von 1892 31:02,41
7. Finja Seidel 2008 SV Weixdorf 31:05,67
8. Nerea Gutierrez 2008 SSG 81 Erlangen 31:06,69
9. Emilie Saillet 2008 VfL Sindelfingen 31:07,48



Internationale Deutsche Meisterschaften im Freiwasserschwimmen in Burghausen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. vom 20.06.2024 bis 22.06.2024 Protokoll
SV Wacker Burghausen e.V. Seite: 29

noch Wettkampf 10 - 2,5 km Entscheidung Jugend weiblich
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
10. Levke Krüger 2008 SV Neptun Kiel 32:36,47
11. Anna Theissen 2008 SG Frankfurt 32:42,37
12. Lena Lautscham 2008 SV Nikar Heidelberg 32:54,34
13. Franziska Busse 2008 TPSK 1925 35:12,32
14. Antonia Popic 2008 SG Stadtwerke München 35:17,22
15. Celina Venturella 2008 WSV Großkrotzenburg 36:03,47
16. Dana Marie Giesert 2008 Kopfsprung Köln 37:11,30
17. Lena Stadter 2008 SG Mallersdorf-Pfaffenberg 46:15,78

abgemeldet
Julie Mensching 2008 ASC Göttingen von 1846

Gelbe Karten:
30 - Behinderung einer anderen Sportlerin

Burghausen, den 21.06.2024
Abschnittende: 15:21 Uhr
Protokollende: 15:41 Uhr

  gez. Bastian Esefeld    gez. Ingo Tank    gez. Björn Stickan  
  Schiedsrichter    Schiedsrichter    Protokollführer  
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Abschnitt 4 - Freitag 21.06.2024
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 15:30 Uhr
  Beginn: 16:30 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 4
Position Name Verein
Schiedsrichter Bastian Esefeld DSV
Schiedsrichter Ingo Tank DSV
Schwimmrichterin Doris Koschig DSV
Schwimmrichter Patrick Weißkopf DSV
Schwimmrichter Thorsten Schumann DSV
Starter Oliver Busch DSV
Sicherheitsbeauftrager Bodo Stöcker DSV
Startordnerin Stephanie Zwirner DSV
Startordnerin Sabine Kohlschmid DSV
Startordnerin Kerstin Kern DSV
Sprecherin Verena Kranz DSV
Sprecher Volkmar Schmidt DSV
Auswerterin Evelina Werner DSV
Auswerter Bernd Woldtmann DSV
Protokollführer Björn Stickan easywk.de

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter-Obmann Dominik Richter DSV
Zielrichter Martin Seitz DSV
Zielrichter Patrick Sudol DSV
Zielrichter Werner Strasser DSV

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obfrau Tina Eckle DSV
Zeitnehmer Andreas Wabnitz DSV
Zeitnehmerin Andrea Frank DSV
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noch Kampfgericht Abschnitt 4

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichterin Boje 1 Astrid Hegemann DSV
Wenderichterin Boje 1 Inge Stöcker DSV
Wenderichter Boje 2 Harald Gronert DSV
Wenderichter Boje 2 Stefan Auer DSV
Wenderichter Boje 3 Bernd Bürger DSV
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Wettkampffolge für Abschnitt 4
Wettkampf 11 - 4 x 1,25 km Staffel mixed
Wettkampf 12 - 4 x 1,25 km Staffel Jugend mixed

Wettkampf 11 - 4 x 1,25 km Staffel mixed
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2000 SC Chemnitz von 1892 55:52,68

Aliyah Hösel 2007 (W)
Moritz Erkmann 2008 (M)
Julia Ackermann 2007 (W)
Jonas Kusche 2005 (M) 5000m: 55:52,68 (55:52,68)

2. 1. Mannschaft Offen SG Stadtwerke München 56:35,90
Luisa Rumler 2006 (W)
Hanna Mitterer 2010 (W)
Maximiliano Strehlke Delgado 2003 (M)
Moritz Bockes 2003 (M) 5000m: 56:35,90 (56:35,90)

3. 1. Mannschaft 2005 Wasserfreunde Spandau 04 57:15,71
Marlene Blanke 2004 (W)
Christian Okrema 2006 (M)
Emilia Ipek 2009 (W)
Lukas Steuter 2007 (M) 5000m: 57:15,71 (57:15,71)

4. 1. Mannschaft 1970 SC Wiesbaden 1911 58:22,52
Rieke Wieczorek 2003 (W)
Anna-Greta Olasz 1993 (W)
Diego Alfons Heinze 2007 (M)
Adrian Eichler 2003 (M) 5000m: 58:22,52 (58:22,52)

5. 1. Mannschaft Offen Swiss Aquatics 59:11,47
Tobias Birrer 2008 (M)
Jacy Söllner 2009 (M)
Maria Mitbauer 2009 (W)
Nina Mani 2009 (W) 5000m: 59:11,47 (59:11,47)

6. 1. Mannschaft 2007 Österreichischer Schwimmverband 59:14,04
Moritz Markitz 2007 (M)
Jakob Feuchter 2007 (M)
Emma Neuwirth 2007 (W)
Sophie Madler 2007 (W) 5000m: 59:14,04 (59:14,04)
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noch Wettkampf 11 - 4 x 1,25 km Staffel mixed
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
7. 1. Mannschaft 2012 TPSK 1925 59:15,69

Alexander Menzel 2002 (M)
Julian Heitkemper 2000 (M)
Rebecca Dany 2001 (W)
Charlotte Schwung 2007 (W) 5000m: 59:15,69 (59:15,69)

8. 1. Mannschaft 2008 SSG Saar Max Ritter 59:20,51
Karl Morritz Magold 2004 (M)
Leni Tesche 2011 (W)
Lena Schirmer 2008 (W)
Nick Werner 2001 (M) 5000m: 59:20,51 (59:20,51)

9. 2. Mannschaft 2012 TPSK 1925 01:03:02,92
Melvin Pasternak 2004 (M)
Lasse Bieder 2003 (M)
Virpi Bieder 2006 (W)
Ida Huth 2011 (W) 5000m: 01:03:02,92 (01:03:02,92)

10. 1. Mannschaft 2000 Elmshorner MTV 01:09:37,82
Bennet Fiefeck 2001 (M)
Mette Tschirner 2007 (W)
Jasmin Saleh Sadgpour 2011 (W)
Elias Sielfeld 2008 (M) 5000m: 01:09:37,82 (01:09:37,82)

11. 1. Mannschaft 2012 TV 1862 Passau 01:10:06,45
Cedric Abels 2002 (M)
Julia Manke 2005 (W)
Clara Brummer 2010 (W)
Andreas Roth 2000 (M) 5000m: 01:10:06,45 (01:10:06,45)

12. 1. Mannschaft Offen SV Grafing-Ebersberg 01:16:36,66
Benjamin O'Gorman 2006 (M)
Jana Kursawe 2009 (W)
Luisa Kleppich 2009 (W)
Michael Krecik 1984 (M) 5000m: 01:16:36,66 (01:16:36,66)
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Wettkampf 12 - 4 x 1,25 km Staffel Jugend mixed
Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2010 SG Essen 01:00:36,49

Moritz Birk 2008 (M)
Anni Winter 2010 (W)
Henry Klode 2007 (M)
Marina Maja Krietenbrink 2010 (W) 5000m: 01:00:36,49 (01:00:36,49)

2. 1. Mannschaft 2005 SG Stadtwerke München 01:00:42,61
Max Dieckmann 2007 (M)
Michelle Mikulic 2011 (W)
Sean Dániel Bettingen 2008 (M)
Valerie Höfl 2008 (W) 5000m: 01:00:42,61 (01:00:42,61)

3. 1. Mannschaft 2005 SG Stormarn Barsbüttel 01:02:13,22
Max Lück 2006 (M)
Felix Maxim Lück 2009 (M)
Vivien Joelle Häming 2008 (W)
Anna-Marie Wandmacher 2009 (W) 5000m: 01:02:13,22 (01:02:13,22)

4. 1. Mannschaft 2005 SV Nikar Heidelberg 01:02:38,91
Ronja Hegner 2006 (W)
Max Telser 2008 (M)
Lena Lautscham 2008 (W)
Maurice Luca Ruess 2007 (M) 5000m: 01:02:38,91 (01:02:38,91)

5. 1. Mannschaft 2005 SV Würzburg 05 01:02:39,73
Lina Zellat 2009 (W)
Yehor Matiash 2005 (M)
Nadine Zellat 2011 (W)
David Kuhn 2007 (M) 5000m: 01:02:39,73 (01:02:39,73)

6. 1. Mannschaft 2009 SG Schwimmen Münster 01:04:28,67
Kevin Kock 2007 (M)
Jakob Wiens 2009 (M)
Enda Schirmeisen 2011 (W)
Darleen Kock 2010 (W) 5000m: 01:04:28,67 (01:04:28,67)

7. 2. Mannschaft 2008 SSG Saar Max Ritter 01:05:13,49
Oskar Iskakov 2010 (M)
Lisa Eis 2010 (W)
Emilia Tesche 2010 (W)
Nils Gerdelmann 2009 (M) 5000m: 01:05:13,49 (01:05:13,49)
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noch Wettkampf 12 - 4 x 1,25 km Staffel Jugend mixed
noch Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
8. 1. Mannschaft 2005 Kaiserslauterer SK 01:05:39,84

Emmelie Stief 2007 (W)
Felix Wagner 2008 (M)
Jakob Wagner 2005 (M)
Linnea Krummenauer 2005 (W) 5000m: 01:05:39,84 (01:05:39,84)

9. 1. Mannschaft 2005 TSV Eintracht Karlsfeld 01:07:07,70
Catalina Hasenclever 2008 (W)
Juliana Bräuniger 2007 (W)
Niclas Nowak 2005 (M)
Louis Nowak 2008 (M) 5000m: 01:07:07,70 (01:07:07,70)

10. 1. Mannschaft 2008 SG Bayer 01:09:36,75
Max Schliebener 2008 (M)
Merle Pascheka 2010 (W)
Dregon Lee 2008 (M)
Nele Kosche 2009 (W) 5000m: 01:09:36,75 (01:09:36,75)

11. 1. Mannschaft 2005 SV Wacker Burghausen 01:09:47,07
Marietta Erler 2012 (W)
Sebastian Forster 2010 (M)
Valentina Niedermeier 2011 (W)
Hektor Strohmaier 2010 (M) 5000m: 01:09:47,07 (01:09:47,07)

12. 3. Mannschaft 2008 SSG Saar Max Ritter 01:10:27,00
Moritz Gerdelmann 2011 (M)
Frida Zimmer 2011 (W)
Lieselotte Eiden 2011 (W)
Elias Schuck 2010 (M) 5000m: 01:10:27,00 (01:10:27,00)

13. 1. Mannschaft 2007 SV Bietigheim 01:10:29,79
Miron Diesendorf 2009 (M)
Finnja Maria Jassniger 2007 (W)
Jan Germano 2007 (M)
Nele Hartmann 2011 (W) 5000m: 01:10:29,79 (01:10:29,79)

14. 1. Mannschaft 2009 SV Ottobrunn 1970 01:11:55,35
Jakub Vitkovic 2009 (M)
Noemi Varga 2010 (W)
Niklas Luber 2011 (M)
Louisa Seranski 2010 (W) 5000m: 01:11:55,35 (01:11:55,35)
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noch Wettkampf 12 - 4 x 1,25 km Staffel Jugend mixed
noch Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
15. 2. Mannschaft 2008 Elmshorner MTV 01:13:05,40

Kersten Dieckmann 2009 (M)
Vanessa Urbanczyk 2005 (W)
Ella Grell 2009 (W)
Theis Beckmann 2009 (M) 5000m: 01:13:05,40 (01:13:05,40)

16. 1. Mannschaft 2005 SG Wetterau 01:13:24,67
Luis Cimiotti 2008 (M)
Julia Trautmann 2009 (W)
Anais Topp 2012 (W)
Simon Szynkaruk 2010 (M) 5000m: 01:13:24,67 (01:13:24,67)

17. 2. Mannschaft 2005 SV Wacker Burghausen 01:15:17,95
Lilly Kraus 2005 (W)
Kassandra Strohmaier 2012 (W)
Amir Medzhidov 2011 (M)
Tristan Niedermeier 2008 (M) 5000m: 01:15:17,95 (01:15:17,95)

18. 1. Mannschaft 2008 SC Potsdam 01:15:56,66
Anton Rosendahl 2008 (M)
Mayra Hoffmann 2011 (W)
Fritz Rosendahl 2012 (M)
Marie Rosendahl 2010 (W) 5000m: 01:15:56,66 (01:15:56,66)

19. 1. Mannschaft 2005 ASC Göttingen von 1846 01:19:59,35
Julia Strube 2009 (W)
Maria Kühlke 2010 (W)
Florian Strube 2008 (M)
Oscar Stockmann 2008 (M) 5000m: 01:19:59,35 (01:19:59,35)

disqualifiziert
1. Mannschaft 2005 SV Bayreuth
Jonas Zwenzner 2007 (M)
Lena Simon 2008 (W)
Lisa Neukamm 2009 (W)
Simon Brugger 2009 (M)

Der 4. Sportler hat den Handkontakt mit der Wechselplattform gelöst, bevor das Abklatschen mit dem 3. Sportler
erfolgte
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:45

abgemeldet
1. Mannschaft 2012 SC Wiesbaden 1911
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Burghausen, den 21.06.2024
Abschnittende: 17:48 Uhr
Protokollende: 18:00 Uhr

  gez. Bastian Esefeld    gez. Ingo Tank    gez. Björn Stickan  
  Schiedsrichter    Schiedsrichter    Protokollführer  
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Abschnitt 5 - Samstag 22.06.2024
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr
  Beginn: 09:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 5
Position Name Verein
Schiedsrichter Dominik Richter DSV
Schiedsrichterin Doris Koschig DSV
Schwimmrichterin Tina Eckle DSV
Schwimmrichter Harald Gronert DSV
Schwimmrichterin Andrea Frank DSV
Starter Bastian Esefeld DSV
Sicherheitsbeauftrager Bodo Stöcker DSV
Startordnerin Stephanie Zwirner DSV
Startordnerin Sabine Kohlschmid DSV
Startordner Oliver Busch DSV
Sprecherin Verena Kranz DSV
Sprecher Volkmar Schmidt DSV
Auswerter Thorsten Schumann DSV
Auswerter Ingo Tank DSV
Protokollführer Björn Stickan easywk.de

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter-Obmann Stefan Auer DSV
Zielrichter Bernd Bürger DSV
Zielrichterin Astrid Hegemann DSV
Zielrichterin Inge Stöcker DSV

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Bernd Woldtmann DSV
Zeitnehmerin Kerstin Kern DSV
Zeitnehmer Andreas Wabnitz DSV
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noch Kampfgericht Abschnitt 5

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Boje 1 Martin Seitz DSV
Wenderichter Boje 1 Patrick Weißkopf DSV
Wenderichter Boje 2 Werner Strasser DSV
Wenderichter Boje 2 Patrick Sudol DSV
Wenderichterin Boje 3 Evelina Werner DSV
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Wettkampffolge für Abschnitt 5
Wettkampf 13 - 5 km Entscheidung Männer, Jugend männlich

Wettkampf 13 - 5 km Entscheidung Männer, Jugend männlich
Jahrgang 2010 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jannik Häfelinger 2010 SG HT16 58:52,84
2. Nils Woddow 2010 SG Ruhr 58:57,80
3. Christian Schubert 2010 Dresdner SC 1898 01:00:02,88
4. Paul Hinze 2010 SC Prinz Eugen München 01:00:56,44
5. Michael Volkov 2010 W98 Hannover 01:01:17,42
6. Peter Grießinger 2010 1.FCN Schwimmen 01:01:32,42
7. Arne Gerald Roth 2010 SCW Eschborn 01:01:35,92
8. Yonathan Nadel 2010 SG Stadtwerke München 01:01:48,46
9. Tom Scott Mühlbauer 2010 SCW Eschborn 01:02:13,70
10. Noah Scholz 2010 SV Nikar Heidelberg 01:02:15,69
11. Raphael Zesewitz 2010 Dresdner SC 1898 01:02:16,98
12. Oskar Sonnenschein 2010 1.FCN Schwimmen 01:03:51,43
13. Veit-Josef Seidel 2010 TSV Altenfurt-Nürnberg 01:03:52,10
14. Jannes Mika Kämper 2010 Hofheimer SC 01:05:08,81
15. Thorben Salfitzky 2010 Dresdner SC 1898 01:05:58,92
16. Oskar Immisch 2010 SCW Eschborn 01:06:33,70
17. Nick Rein 2010 TSV Katzwang 01:06:39,74
18. Malte Minner 2010 SC Wiesbaden 1911 01:06:43,32
19. Max Winter 2010 SG Essen 01:06:55,61
20. Martin Airich 2010 TV Gut Heil Billstedt 01:07:14,99
21. Jonas Biskamp 2010 SG Frankfurt 01:09:01,31
22. Tobias Nowak 2010 SG Bayer 01:12:35,73
23. Mathäus Diesendorf 2010 SV Bietigheim 01:13:19,40

disqualifiziert
Guillermo Alcalde Jara 2010 SG Stadtwerke München

Aufgabe in der 2. Runde
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:40
Paul Liepke 2010 Dresdner SC 1898

Aufgabe nach der 3. Runde
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:41

Jahrgang 2009 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Josef Strohalm 2009 SG Frankfurt 58:41,18
2. Simon Brugger 2009 SV Bayreuth 58:43,17
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noch Wettkampf 13 - 5 km Entscheidung Männer, Jugend männlich
noch Jahrgang 2009 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
3. Mattheo Straßburger 2009 STV Limbach-Oberfrohna 58:45,88
4. Julian Haubrich 2009 SGR Karlsruhe 58:47,50
5. Florentin Bensalah 2009 SC Wiesbaden 1911 58:48,57
6. Jonas Langner 2009 USV TU Dresden 58:56,03
7. Joris Jehle 2009 SGR Karlsruhe 58:56,59
8. Nic Hauer 2009 SGR Karlsruhe 58:57,74
9. Fabian Weis 2009 Wasserfreunde Spandau 04 59:02,64
10. David Imasuen 2009 SG Stadtwerke München 59:54,76
11. Jonathan Koepnick 2009 1.FCN Schwimmen 59:59,34
12. Gabriel Müllner 2009 SG Stadtwerke München 01:01:20,56
13. Julius Bodenburg 2009 SG Mönchengladbach 01:01:22,89
14. Lennox Hoffmann 2009 SV Halle / Saale 01:01:26,01
15. Jakob Wiens 2009 SG Schwimmen Münster 01:01:29,93
16. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 01:01:31,47
17. Nils Gerdelmann 2009 SSG Saar Max Ritter 01:01:31,96
18. Erik Sebastian Böhme 2009 SV Halle / Saale 01:01:37,41
19. Tim Luca Wolpert 2009 TSG Schwäbisch Hall 01:02:03,29
20. Felix Odau 2009 Schwimmteam Neusäß 01:02:10,23
21. Timon Kost 2009 SC Altwarmbüchen 01:02:13,76
22. Felix Maxim Lück 2009 SG Stormarn Barsbüttel 01:02:17,01
23. Florian Eichelkraut 2009 Erfurter SSC 01:02:47,17
24. Marc Plöger 2009 SV Cannstatt 01:03:51,19
25. Frederik Schöne 2009 SSG Braunschweig 01:03:58,89
26. Paul Juri Burow 2009 SG Ruhr 01:05:04,75
27. Daniel Dreßel 2009 SG Ruhr 01:05:12,20
28. Keanu Zimmermann 2009 SV Nikar Heidelberg 01:05:14,21
29. Theis Beckmann 2009 Elmshorner MTV 01:06:04,02
30. Hannes Schultetus 2009 SC Wiesbaden 1911 01:06:06,59
31. Vladislav Litvinov 2009 SGR Karlsruhe 01:06:07,84
32. David Smeja-Kerr 2009 SC Wiesbaden 1911 01:06:32,56
33. Till Melvin Schmidt 2009 SV Würzburg 05 01:06:51,13
34. Jannik Lüder 2009 Wassersportverein 1923 Offenbach 01:07:18,51
35. Miron Diesendorf 2009 SV Bietigheim 01:08:57,13
36. Kersten Dieckmann 2009 Elmshorner MTV 01:11:19,22

disqualifiziert
Ben David Preuß 2009 SG Schöneberg, Berlin

Aufgabe in der 2. Runde
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:40
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noch Wettkampf 13 - 5 km Entscheidung Männer, Jugend männlich
noch Jahrgang 2009 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Julian Santino Bleek 2009 SC Wiesbaden 1911
Tilman von den Driesch 2009 SV Delphin Wiesbaden

Jahrgang 2008 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892 55:26,83
2. Jakob Lerch 2008 SSG Günzburg-Leipheim 56:01,08
3. Louis Nowak 2008 TSV Eintracht Karlsfeld 56:17,68
4. Lars Thomas 2008 SV Cannstatt 56:32,51
5. Luis Lengfellner 2008 SC Regensburg 56:33,88
6. Lauri Schnabel 2008 SC 53 Landshut 57:41,67
7. Til Vonhausen 2008 SV Delphin Wiesbaden 57:50,99
8. Leon-Maurice Wilhelms 2008 W98 Hannover 57:55,61
9. Sean Dániel Bettingen 2008 SG Stadtwerke München 57:57,32
10. Vitalii Martynov 2008 SV Blau-Weiß Bochum 59:43,43
11. Moritz Birk 2008 SG Essen 01:01:03,45
12. David Billert 2008 SV Würzburg 05 01:01:13,21
13. Max Schliebener 2008 SG Bayer 01:01:22,01
14. Ole Schmitz 2008 SC Wiesbaden 1911 01:02:59,17
15. Leon Lorenz 2008 SV Würzburg 05 01:03:02,86
16. Felix Wagner 2008 Kaiserslauterer SK 01:03:37,17
17. Simon Süß 2008 SC Zwiesel 01:04:11,28
18. Fabian Kettinger 2008 SV Cannstatt 01:06:45,04
19. Julian Wunschheim 2008 SC Wiesbaden 1911 01:06:50,53
20. Aurelius Weible 2008 SGR Karlsruhe 01:07:06,68
21. Elias Sielfeld 2008 Elmshorner MTV 01:07:11,56
22. Max Telser 2008 SV Nikar Heidelberg 01:07:13,35
23. Jan Schwennicke 2008 SG Mönchengladbach 01:07:17,74
24. Leon Bracht 2008 SV Würzburg 05 01:07:18,97
25. Darius Hackert 2008 SC Regensburg 01:09:20,27
26. Florian Strube 2008 ASC Göttingen von 1846 01:10:47,07

disqualifiziert
Anton Rosendahl 2008 SC Potsdam

Aufgabe in der 3. Runde
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:28
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noch Wettkampf 13 - 5 km Entscheidung Männer, Jugend männlich
noch Jahrgang 2008 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
David Cicero 2008 SC Regensburg

Jahrgang 2007 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lukas Steuter 2007 Wasserfreunde Spandau 04 55:24,56
2. Diego Alfons Heinze 2007 SC Wiesbaden 1911 55:26,18
3. Mika Kovács 2007 SC Freital 55:35,84
4. Maurice Luca Ruess 2007 SV Nikar Heidelberg 55:48,06
5. Melvin Jonas 2007 SV Halle / Saale 55:50,51
6. David Kuhn 2007 SV Würzburg 05 55:54,52
7. Christoph Straßburger 2007 STV Limbach-Oberfrohna 55:59,07
8. Max Dieckmann 2007 SG Stadtwerke München 56:54,42
9. Henry Klode 2007 SG Essen 59:48,11
10. Gabriel Koenig 2007 SV Weixdorf 59:49,16
11. Kevin Kock 2007 SG Schwimmen Münster 01:01:03,48
12. Maximilian Stühler 2007 SV Würzburg 05 01:01:12,88
13. Malte Deters 2007 DJK Sportbund München 01:02:40,34
14. Jonas Zwenzner 2007 SV Bayreuth 01:03:05,04
15. Michael Blisik 2007 SV Würzburg 05 01:03:52,62
16. Pertti Bieder 2007 TPSK 1925 01:04:19,78
17. Hagen Lang 2007 SC Wiesbaden 1911 01:04:28,45
18. Erik Lang 2007 SC Wiesbaden 1911 01:06:48,17
19. Julian Brauneck 2007 TV Ratingen 01:07:16,71
20. Filip Müller 2007 SV Würzburg 05 01:10:35,10
21. Jan Germano 2007 SV Bietigheim 01:11:30,29
22. Sandor Piskover 2007 SSC Hörde 54/58 01:13:03,23
23. Korbinian Burgstaller 2007 TV 1862 Passau 01:13:34,97

Jahrgang 2006 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jaan Pasko 2006 SC Magdeburg 55:21,55
2. Nicolas Hempel 2006 Wasserfreunde Spandau 04 56:30,69
3. Christian Okrema 2006 Wasserfreunde Spandau 04 56:34,50
4. Robin Lienhart 2006 SV Augsburg 1911 56:37,91
5. Joshua Runge 2006 SV Halle / Saale 57:52,20
6. Max Lück 2006 SG Stormarn Barsbüttel 59:50,62



Internationale Deutsche Meisterschaften im Freiwasserschwimmen in Burghausen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. vom 20.06.2024 bis 22.06.2024 Protokoll
SV Wacker Burghausen e.V. Seite: 44

noch Wettkampf 13 - 5 km Entscheidung Männer, Jugend männlich
noch Jahrgang 2006 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
7. Paul Ziemainz 2006 TB 1888 Erlangen 01:01:07,46
8. Daniel Streicher 2006 ASC Göttingen von 1846 01:03:03,99
9. Theo von Eichel 2006 WSV Großkrotzenburg 01:03:19,28

Jahrgang 2005 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Eric Mühlenbeck 2005 SV Halle / Saale 55:21,91
2. Ben Vester 2005 SV Cannstatt 55:56,81
3. Nils Thomas 2005 SV Cannstatt 56:32,63
4. Jules Bohnert 2005 SV Halle / Saale 56:34,30
5. Jeremy Kunz 2005 SV Zwickau von 1904 56:35,97
6. Christian Einwag 2005 SV Cannstatt 57:52,34
7. Yehor Matiash 2005 SV Würzburg 05 01:00:51,36
8. Noah Döring 2005 TPSV Enkenbach 01:12:02,99

disqualifiziert
Jakob Wagner 2005 Kaiserslauterer SK

Aufgabe nach der 2. Runde
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:28

Offene Wertung international
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Noah Lerch 2004 SSG Günzburg-Leipheim 55:19,15
2. Moritz Bockes 2003 SG Stadtwerke München 55:19,99
3. Jaan Pasko 2006 SC Magdeburg 55:21,55
4. Eric Mühlenbeck 2005 SV Halle / Saale 55:21,91
5. Lukas Steuter 2007 Wasserfreunde Spandau 04 55:24,56
6. Diego Alfons Heinze 2007 SC Wiesbaden 1911 55:26,18
7. Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892 55:26,83
8. Mika Kovács 2007 SC Freital 55:35,84
9. Maurice Luca Ruess 2007 SV Nikar Heidelberg 55:48,06
10. Melvin Jonas 2007 SV Halle / Saale 55:50,51
11. Maximiliano Strehlke Delgado 2003 SG Stadtwerke München 55:51,63
12. David Kuhn 2007 SV Würzburg 05 55:54,52
13. Ben Vester 2005 SV Cannstatt 55:56,81
14. Christoph Straßburger 2007 STV Limbach-Oberfrohna 55:59,07
15. Jakob Lerch 2008 SSG Günzburg-Leipheim 56:01,08
16. Louis Nowak 2008 TSV Eintracht Karlsfeld 56:17,68
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noch Wettkampf 13 - 5 km Entscheidung Männer, Jugend männlich
noch Offene Wertung international
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
17. Nicolas Hempel 2006 Wasserfreunde Spandau 04 56:30,69
18. Lars Thomas 2008 SV Cannstatt 56:32,51
19. Nils Thomas 2005 SV Cannstatt 56:32,63
20. Luis Lengfellner 2008 SC Regensburg 56:33,88
21. Jules Bohnert 2005 SV Halle / Saale 56:34,30
22. Christian Okrema 2006 Wasserfreunde Spandau 04 56:34,50
23. Nick Werner 2001 SSG Saar Max Ritter 56:35,08
24. Jeremy Kunz 2005 SV Zwickau von 1904 56:35,97
25. Robin Lienhart 2006 SV Augsburg 1911 56:37,91
26. Max Dieckmann 2007 SG Stadtwerke München 56:54,42
27. Lauri Schnabel 2008 SC 53 Landshut 57:41,67
28. Adrian Eichler 2003 SC Wiesbaden 1911 57:45,33
29. Til Vonhausen 2008 SV Delphin Wiesbaden 57:50,99
30. Melvin Pasternak 2004 TPSK 1925 57:51,39
31. Joshua Runge 2006 SV Halle / Saale 57:52,20
32. Christian Einwag 2005 SV Cannstatt 57:52,34
33. Leon-Maurice Wilhelms 2008 W98 Hannover 57:55,61
34. Sean Dániel Bettingen 2008 SG Stadtwerke München 57:57,32
35. Thure Stian Müller 2003 SGR Karlsruhe 58:18,38
36. Jacy Söllner 2009 Swiss Aquatics 58:40,45
37. Josef Strohalm 2009 SG Frankfurt 58:41,18
38. Simon Brugger 2009 SV Bayreuth 58:43,17
39. Mattheo Straßburger 2009 STV Limbach-Oberfrohna 58:45,88
40. Julian Haubrich 2009 SGR Karlsruhe 58:47,50
41. Florentin Bensalah 2009 SC Wiesbaden 1911 58:48,57
42. Jannik Häfelinger 2010 SG HT16 58:52,84
43. Jonas Langner 2009 USV TU Dresden 58:56,03
44. Joris Jehle 2009 SGR Karlsruhe 58:56,59
45. Nic Hauer 2009 SGR Karlsruhe 58:57,74
46. Nils Woddow 2010 SG Ruhr 58:57,80
47. Fabian Weis 2009 Wasserfreunde Spandau 04 59:02,64
48. Vitalii Martynov 2008 SV Blau-Weiß Bochum 59:43,43
49. Henry Klode 2007 SG Essen 59:48,11
50. Gabriel Koenig 2007 SV Weixdorf 59:49,16
51. Max Lück 2006 SG Stormarn Barsbüttel 59:50,62
52. David Imasuen 2009 SG Stadtwerke München 59:54,76
53. Jonathan Koepnick 2009 1.FCN Schwimmen 59:59,34
54. Christian Schubert 2010 Dresdner SC 1898 01:00:02,88
55. Yehor Matiash 2005 SV Würzburg 05 01:00:51,36
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noch Wettkampf 13 - 5 km Entscheidung Männer, Jugend männlich
noch Offene Wertung international
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
56. Paul Hinze 2010 SC Prinz Eugen München 01:00:56,44
57. Moritz Birk 2008 SG Essen 01:01:03,45
58. Kevin Kock 2007 SG Schwimmen Münster 01:01:03,48
59. Paul Ziemainz 2006 TB 1888 Erlangen 01:01:07,46
60. Marvin Freser 2003 SV Würzburg 05 01:01:11,99
61. Maximilian Stühler 2007 SV Würzburg 05 01:01:12,88
62. David Billert 2008 SV Würzburg 05 01:01:13,21
63. Michael Volkov 2010 W98 Hannover 01:01:17,42
64. Gabriel Müllner 2009 SG Stadtwerke München 01:01:20,56
65. Max Schliebener 2008 SG Bayer 01:01:22,01
66. Julius Bodenburg 2009 SG Mönchengladbach 01:01:22,89
67. Lennox Hoffmann 2009 SV Halle / Saale 01:01:26,01
68. Jakob Wiens 2009 SG Schwimmen Münster 01:01:29,93
69. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 01:01:31,47
70. Nils Gerdelmann 2009 SSG Saar Max Ritter 01:01:31,96
71. Peter Grießinger 2010 1.FCN Schwimmen 01:01:32,42
72. Arne Gerald Roth 2010 SCW Eschborn 01:01:35,92
73. Erik Sebastian Böhme 2009 SV Halle / Saale 01:01:37,41
74. Yonathan Nadel 2010 SG Stadtwerke München 01:01:48,46
75. Tim Luca Wolpert 2009 TSG Schwäbisch Hall 01:02:03,29
76. Felix Odau 2009 Schwimmteam Neusäß 01:02:10,23
77. Tom Scott Mühlbauer 2010 SCW Eschborn 01:02:13,70
78. Timon Kost 2009 SC Altwarmbüchen 01:02:13,76
79. Noah Scholz 2010 SV Nikar Heidelberg 01:02:15,69
80. Raphael Zesewitz 2010 Dresdner SC 1898 01:02:16,98
81. Felix Maxim Lück 2009 SG Stormarn Barsbüttel 01:02:17,01
82. Malte Deters 2007 DJK Sportbund München 01:02:40,34
83. Florian Eichelkraut 2009 Erfurter SSC 01:02:47,17
84. Ole Schmitz 2008 SC Wiesbaden 1911 01:02:59,17
85. Leon Lorenz 2008 SV Würzburg 05 01:03:02,86
86. Daniel Streicher 2006 ASC Göttingen von 1846 01:03:03,99
87. Jonas Zwenzner 2007 SV Bayreuth 01:03:05,04
88. Theo von Eichel 2006 WSV Großkrotzenburg 01:03:19,28
89. Felix Wagner 2008 Kaiserslauterer SK 01:03:37,17
90. Marc Plöger 2009 SV Cannstatt 01:03:51,19
91. Oskar Sonnenschein 2010 1.FCN Schwimmen 01:03:51,43
92. Veit-Josef Seidel 2010 TSV Altenfurt-Nürnberg 01:03:52,10
93. Michael Blisik 2007 SV Würzburg 05 01:03:52,62
94. Frederik Schöne 2009 SSG Braunschweig 01:03:58,89
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noch Wettkampf 13 - 5 km Entscheidung Männer, Jugend männlich
noch Offene Wertung international
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
95. Simon Süß 2008 SC Zwiesel 01:04:11,28
96. Pertti Bieder 2007 TPSK 1925 01:04:19,78
97. Hagen Lang 2007 SC Wiesbaden 1911 01:04:28,45
98. Jakob Mayer 2004 ASC Göttingen von 1846 01:04:31,10
99. Paul Juri Burow 2009 SG Ruhr 01:05:04,75
100. Jannes Mika Kämper 2010 Hofheimer SC 01:05:08,81
101. Daniel Dreßel 2009 SG Ruhr 01:05:12,20
102. Keanu Zimmermann 2009 SV Nikar Heidelberg 01:05:14,21
103. Thorben Salfitzky 2010 Dresdner SC 1898 01:05:58,92
104. Theis Beckmann 2009 Elmshorner MTV 01:06:04,02
105. Hannes Schultetus 2009 SC Wiesbaden 1911 01:06:06,59
106. Vladislav Litvinov 2009 SGR Karlsruhe 01:06:07,84
107. David Smeja-Kerr 2009 SC Wiesbaden 1911 01:06:32,56
108. Oskar Immisch 2010 SCW Eschborn 01:06:33,70
109. Nick Rein 2010 TSV Katzwang 01:06:39,74
110. Malte Minner 2010 SC Wiesbaden 1911 01:06:43,32
111. Fabian Kettinger 2008 SV Cannstatt 01:06:45,04
112. Erik Lang 2007 SC Wiesbaden 1911 01:06:48,17
113. Julian Wunschheim 2008 SC Wiesbaden 1911 01:06:50,53
114. Till Melvin Schmidt 2009 SV Würzburg 05 01:06:51,13
115. Max Winter 2010 SG Essen 01:06:55,61
116. Aurelius Weible 2008 SGR Karlsruhe 01:07:06,68
117. Elias Sielfeld 2008 Elmshorner MTV 01:07:11,56
118. Max Telser 2008 SV Nikar Heidelberg 01:07:13,35
119. Martin Airich 2010 TV Gut Heil Billstedt 01:07:14,99
120. Julian Brauneck 2007 TV Ratingen 01:07:16,71
121. Jan Schwennicke 2008 SG Mönchengladbach 01:07:17,74
122. Jannik Lüder 2009 Wassersportverein 1923 Offenbach 01:07:18,51
123. Leon Bracht 2008 SV Würzburg 05 01:07:18,97
124. Bennet Fiefeck 2001 Elmshorner MTV 01:07:24,00
125. Miron Diesendorf 2009 SV Bietigheim 01:08:57,13
126. Jonas Biskamp 2010 SG Frankfurt 01:09:01,31
127. Darius Hackert 2008 SC Regensburg 01:09:20,27
128. Filip Müller 2007 SV Würzburg 05 01:10:35,10
129. Florian Strube 2008 ASC Göttingen von 1846 01:10:47,07
130. Noah Sobczak 2009 SK VÖEST Linz 01:11:18,35
131. Kersten Dieckmann 2009 Elmshorner MTV 01:11:19,22
132. Jan Germano 2007 SV Bietigheim 01:11:30,29
133. Noah Döring 2005 TPSV Enkenbach 01:12:02,99
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noch Wettkampf 13 - 5 km Entscheidung Männer, Jugend männlich
noch Offene Wertung international
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
134. Tobias Nowak 2010 SG Bayer 01:12:35,73
135. Sandor Piskover 2007 SSC Hörde 54/58 01:13:03,23
136. Mathäus Diesendorf 2010 SV Bietigheim 01:13:19,40
137. Korbinian Burgstaller 2007 TV 1862 Passau 01:13:34,97

Gelbe Karten:
367 - Behinderung eines anderen Sportlers
388 - Ziehen eines anderen Sportlers
97 - Ziehen eine anderen Sportlers
232 - Behinderung anderer Sportler

Burghausen, den 22.06.2024
Abschnittende: 11:37 Uhr
Protokollende: 11:48 Uhr

  gez. Dominik Richter    gez. Doris Koschig    gez. Björn Stickan  
  Schiedsrichter    Schiedsrichterin    Protokollführer  



Internationale Deutsche Meisterschaften im Freiwasserschwimmen in Burghausen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. vom 20.06.2024 bis 22.06.2024 Protokoll
SV Wacker Burghausen e.V. Seite: 49

Abschnitt 6 - Samstag 22.06.2024
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 12:30 Uhr
  Beginn: 13:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 6
Position Name Verein
Schiedsrichter Dominik Richter DSV
Schiedsrichterin Doris Koschig DSV
Schwimmrichterin Tina Eckle DSV
Schwimmrichter Harald Gronert DSV
Schwimmrichterin Andrea Frank DSV
Starter Bastian Esefeld DSV
Sicherheitsbeauftrager Bodo Stöcker DSV
Startordnerin Stephanie Zwirner DSV
Startordnerin Sabine Kohlschmid DSV
Startordner Oliver Busch DSV
Sprecherin Verena Kranz DSV
Sprecher Volkmar Schmidt DSV
Auswerter Thorsten Schumann DSV
Auswerter Ingo Tank DSV
Protokollführer Björn Stickan easywk.de

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter-Obmann Stefan Auer DSV
Zielrichter Bernd Bürger DSV
Zielrichterin Astrid Hegemann DSV
Zielrichterin Inge Stöcker DSV

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Bernd Woldtmann DSV
Zeitnehmerin Kerstin Kern DSV
Zeitnehmer Andreas Wabnitz DSV
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noch Kampfgericht Abschnitt 6

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Boje 1 Martin Seitz DSV
Wenderichter Boje 1 Patrick Weißkopf DSV
Wenderichter Boje 2 Werner Strasser DSV
Wenderichter Boje 2 Patrick Sudol DSV
Wenderichterin Boje 3 Evelina Werner DSV
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Wettkampffolge für Abschnitt 6
Wettkampf 14 - 5 km Entscheidung Frauen, Jugend weiblich

Wettkampf 14 - 5 km Entscheidung Frauen, Jugend weiblich
Jahrgang 2010 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marina Maja Krietenbrink 2010 SG Essen 01:02:10,38
2. Reneé Geihe 2010 STV Limbach-Oberfrohna 01:02:41,05
3. Josephine Müller 2010 W98 Hannover 01:03:43,51
4. Hanna Mitterer 2010 SG Stadtwerke München 01:03:46,28
5. Tekla Kaminska 2010 Lehrter SV 1874 01:03:46,35
6. Anni Winter 2010 SG Essen 01:03:48,29
7. Zarina Selimovic 2010 SG Dortmund 01:03:57,05
8. Alina Meyer 2010 Delmenhorster SV 1905 01:04:19,29
9. Elisabeth Strecker 2010 TB 1888 Erlangen 01:05:40,09
10. Valerie Brzezicha 2010 SG Frankfurt 01:07:26,44
11. Anika Härtel 2010 SV Region Stuttgart 01:07:30,21
12. Nika Kolmans 2010 SC Wiesbaden 1911 01:11:03,51
13. Darleen Kock 2010 SG Schwimmen Münster 01:11:35,82
14. Marie Trostmann 2010 SV Delphin Wiesbaden 01:11:42,91
15. Alexia Traka 2010 TPSK 1925 01:13:17,82
16. Marie Rosendahl 2010 SC Potsdam 01:18:01,67

disqualifiziert
Anna Berenberg 2010 SV Schwerte 06

Die Schwimmerin hat die Kappzeit nicht erreicht
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:21

abgemeldet
Lotte-Lou Schneider 2010 SG Stadtwerke München
Nika Benkler 2010 SC Regensburg
Polina Matiash 2010 SV Würzburg 05

Jahrgang 2009 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sydney Savannah Ferch 2009 SG Dortmund 01:00:11,23
2. Emilia Ipek 2009 Wasserfreunde Spandau 04 01:00:28,24
3. Melina Nitschke 2009 SC Chemnitz von 1892 01:01:09,90
4. Liska Sophie Richter 2009 SV Halle / Saale 01:03:24,03
5. Sophia Brauneck 2009 TV Ratingen 01:03:55,54
6. Marah Anais Becht 2009 SG Frankfurt 01:04:10,63
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noch Wettkampf 14 - 5 km Entscheidung Frauen, Jugend weiblich
noch Jahrgang 2009 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
7. Marlene Tecklenburg 2009 SC Wiesbaden 1911 01:04:14,81
8. Emma Lia Pauly 2009 SV Delphin Wiesbaden 01:04:16,84
9. Irmela Charlotte Zeh 2009 SV Cannstatt 01:04:54,27
10. Sofia Wolfelsperger 2009 SG Stadtwerke München 01:05:08,78
11. Martha Loetscher 2009 SG Stadtwerke München 01:05:14,68
12. Lisa Neukamm 2009 SV Bayreuth 01:06:34,22
13. Neele Scharnweber 2009 TB 1888 Erlangen 01:07:15,48
14. Anna-Marie Wandmacher 2009 SG Stormarn Barsbüttel 01:07:22,49
15. Lina Zellat 2009 SV Würzburg 05 01:08:48,93
16. Sarah Obieglo 2009 SC Wfr. München 01:10:31,51
17. Ida Pfeuffer 2009 TSV Katzwang 01:11:02,92
18. Hannah Balzer 2009 Düsseldorfer SC 1898 01:11:19,07
19. Nele Kosche 2009 SG Bayer 01:11:35,74
20. Tessa Ganzenmüller 2009 SV Neptun Kiel 01:19:12,69

disqualifiziert
Laura Horvath 2009 WSV Großkrotzenburg

Die Schwimmerin hat in der 3. Runde aufgegeben
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:20

abgemeldet
Kim Zoe Diefenbach 2009 SV Delphin Wiesbaden

Jahrgang 2008 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Annika Dewdney 2008 TB 1888 Erlangen 01:00:15,61
2. Laura Marie Blumenthal Haz 2008 TB 1888 Erlangen 01:01:16,16
3. Anouk Walther 2008 SV Halle / Saale 01:02:16,77
4. Vivien Joelle Häming 2008 SG Stormarn Barsbüttel 01:02:19,54
5. Alexandra Traise 2008 SC Regensburg 01:02:22,71
6. Lena Schirmer 2008 SSG Saar Max Ritter 01:02:28,35
7. Finja Seidel 2008 SV Weixdorf 01:02:36,35
8. Nerea Gutierrez 2008 SSG 81 Erlangen 01:04:55,25
9. Emilie Saillet 2008 VfL Sindelfingen 01:06:47,73
10. Levke Krüger 2008 SV Neptun Kiel 01:06:51,43
11. Celina Venturella 2008 WSV Großkrotzenburg 01:14:16,63
12. Franziska Busse 2008 TPSK 1925 01:15:47,75
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noch Wettkampf 14 - 5 km Entscheidung Frauen, Jugend weiblich
Jahrgang 2007 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marie Strohalm 2007 SG Frankfurt 01:00:24,12
2. Jana Härtel 2007 SV Region Stuttgart 01:00:24,21
3. Yeliz Özencakir 2007 SC Magdeburg 01:01:15,98
4. Aliyah Hösel 2007 SC Chemnitz von 1892 01:01:16,81
5. Franziska Kolb 2007 TSG Stadtbergen 1892 01:02:17,00
6. Janna Pauly 2007 SV Delphin Wiesbaden 01:04:56,55
7. Erza Fazlija 2007 SC 53 Landshut 01:04:59,05
8. Charlotte Schwung 2007 TPSK 1925 01:07:49,01
9. Emmelie Stief 2007 Kaiserslauterer SK 01:10:17,31
10. Jana Greilach 2007 SC Wörth 01:12:27,77
11. Vera Luhmann 2007 Wfr. Leonberg 01:15:01,24
12. Mette Tschirner 2007 Elmshorner MTV 01:15:23,92
13. Finnja Maria Jassniger 2007 SV Bietigheim 01:16:56,94

abgemeldet
Mia Manno 2007 Düsseldorfer SC 1898

Jahrgang 2006 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Luisa Rumler 2006 SG Stadtwerke München 01:00:10,76
2. Anna Barth 2006 SC Magdeburg 01:00:12,84
3. Julia Barth 2006 SC Magdeburg 01:01:19,43
4. Ronja Hegner 2006 SV Nikar Heidelberg 01:06:42,76
5. Kira Sophie Lüder 2006 Wassersportverein 1923 Offenbach 01:06:53,77
6. Anna Pia Schwennicke 2006 SG Mönchengladbach 01:07:54,97
7. Virpi Bieder 2006 TPSK 1925 01:10:00,73
8. Luise Mans 2006 WSV Großkrotzenburg 01:11:00,18

abgemeldet
Hannah Bohn 2006 WSV Großkrotzenburg
Hannah Gätjen 2006 SG Stormarn Barsbüttel

Jahrgang 2005 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lara Braun 2005 SC Magdeburg 01:00:12,84
2. Sara Isabell Faissler 2005 SV Waiblingen 01:05:10,94
3. Hanna Seiter 2005 SGR Karlsruhe 01:07:20,41
4. Ronja Luhmann 2005 Wfr. Leonberg 01:11:46,28
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noch Wettkampf 14 - 5 km Entscheidung Frauen, Jugend weiblich
noch Jahrgang 2005 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. Linnea Krummenauer 2005 Kaiserslauterer SK 01:11:49,54

disqualifiziert
Johanna Schröter 2005 SC Dinslaken

Die Schwimmerin hat die Kappzeit überschritten
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:04
Vanessa Urbanczyk 2005 Elmshorner MTV

Die Schwimmerin hat die Kappzeit überschritten
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:05

Offene Wertung international
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna-Greta Olasz 1993 SC Wiesbaden 1911 01:00:09,48
2. Luisa Rumler 2006 SG Stadtwerke München 01:00:10,76
3. Sydney Savannah Ferch 2009 SG Dortmund 01:00:11,23
4. Anna Barth 2006 SC Magdeburg 01:00:12,84
4. Lara Braun 2005 SC Magdeburg 01:00:12,84
6. Annika Dewdney 2008 TB 1888 Erlangen 01:00:15,61
7. Marie Strohalm 2007 SG Frankfurt 01:00:24,12
8. Jana Härtel 2007 SV Region Stuttgart 01:00:24,21
9. Emilia Ipek 2009 Wasserfreunde Spandau 04 01:00:28,24
10. Melina Nitschke 2009 SC Chemnitz von 1892 01:01:09,90
11. Yeliz Özencakir 2007 SC Magdeburg 01:01:15,98
12. Laura Marie Blumenthal Haz 2008 TB 1888 Erlangen 01:01:16,16
13. Aliyah Hösel 2007 SC Chemnitz von 1892 01:01:16,81
14. Maria Mitbauer 2009 Swiss Aquatics 01:01:19,13
15. Rebecca Dany 2001 TPSK 1925 01:01:19,21
16. Julia Barth 2006 SC Magdeburg 01:01:19,43
17. Marlene Blanke 2004 Wasserfreunde Spandau 04 01:01:26,17
18. Marina Maja Krietenbrink 2010 SG Essen 01:02:10,38
19. Anouk Walther 2008 SV Halle / Saale 01:02:16,77
20. Franziska Kolb 2007 TSG Stadtbergen 1892 01:02:17,00
21. Vivien Joelle Häming 2008 SG Stormarn Barsbüttel 01:02:19,54
22. Alexandra Traise 2008 SC Regensburg 01:02:22,71
23. Lena Schirmer 2008 SSG Saar Max Ritter 01:02:28,35
24. Rieke Wieczorek 2003 SC Wiesbaden 1911 01:02:32,15
25. Finja Seidel 2008 SV Weixdorf 01:02:36,35
26. Katrin Harnischmacher 1997 SV Bieber 67 Lendringsen 01:02:39,84
27. Reneé Geihe 2010 STV Limbach-Oberfrohna 01:02:41,05
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noch Wettkampf 14 - 5 km Entscheidung Frauen, Jugend weiblich
noch Offene Wertung international
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
28. Liska Sophie Richter 2009 SV Halle / Saale 01:03:24,03
29. Josephine Müller 2010 W98 Hannover 01:03:43,51
30. Hanna Mitterer 2010 SG Stadtwerke München 01:03:46,28
31. Tekla Kaminska 2010 Lehrter SV 1874 01:03:46,35
32. Anni Winter 2010 SG Essen 01:03:48,29
33. Sophia Brauneck 2009 TV Ratingen 01:03:55,54
34. Zarina Selimovic 2010 SG Dortmund 01:03:57,05
35. Marah Anais Becht 2009 SG Frankfurt 01:04:10,63
36. Marlene Tecklenburg 2009 SC Wiesbaden 1911 01:04:14,81
37. Emma Lia Pauly 2009 SV Delphin Wiesbaden 01:04:16,84
38. Alina Meyer 2010 Delmenhorster SV 1905 01:04:19,29
39. Irmela Charlotte Zeh 2009 SV Cannstatt 01:04:54,27
40. Nerea Gutierrez 2008 SSG 81 Erlangen 01:04:55,25
41. Janna Pauly 2007 SV Delphin Wiesbaden 01:04:56,55
42. Erza Fazlija 2007 SC 53 Landshut 01:04:59,05
43. Sofia Wolfelsperger 2009 SG Stadtwerke München 01:05:08,78
44. Sara Isabell Faissler 2005 SV Waiblingen 01:05:10,94
45. Martha Loetscher 2009 SG Stadtwerke München 01:05:14,68
46. Nina Mani 2009 Swiss Aquatics 01:05:15,50
47. Elisabeth Strecker 2010 TB 1888 Erlangen 01:05:40,09
48. Lisa Neukamm 2009 SV Bayreuth 01:06:34,22
49. Ronja Hegner 2006 SV Nikar Heidelberg 01:06:42,76
50. Emilie Saillet 2008 VfL Sindelfingen 01:06:47,73
51. Levke Krüger 2008 SV Neptun Kiel 01:06:51,43
52. Kira Sophie Lüder 2006 Wassersportverein 1923 Offenbach 01:06:53,77
53. Neele Scharnweber 2009 TB 1888 Erlangen 01:07:15,48
54. Hanna Seiter 2005 SGR Karlsruhe 01:07:20,41
55. Anna-Marie Wandmacher 2009 SG Stormarn Barsbüttel 01:07:22,49
56. Valerie Brzezicha 2010 SG Frankfurt 01:07:26,44
57. Anika Härtel 2010 SV Region Stuttgart 01:07:30,21
58. Charlotte Schwung 2007 TPSK 1925 01:07:49,01
59. Anna Pia Schwennicke 2006 SG Mönchengladbach 01:07:54,97
60. Alicia Link 2003 SFD Schwimmsport-Fulda 01:08:19,75
61. Lina Zellat 2009 SV Würzburg 05 01:08:48,93
62. Virpi Bieder 2006 TPSK 1925 01:10:00,73
63. Emmelie Stief 2007 Kaiserslauterer SK 01:10:17,31
64. Sarah Obieglo 2009 SC Wfr. München 01:10:31,51
65. Luise Mans 2006 WSV Großkrotzenburg 01:11:00,18
66. Ida Pfeuffer 2009 TSV Katzwang 01:11:02,92
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noch Wettkampf 14 - 5 km Entscheidung Frauen, Jugend weiblich
noch Offene Wertung international
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
67. Nika Kolmans 2010 SC Wiesbaden 1911 01:11:03,51
68. Mailin Riegel 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:11:05,08
69. Hannah Balzer 2009 Düsseldorfer SC 1898 01:11:19,07
70. Marie-Therese Bartl 2003 SV Wacker Burghausen 01:11:34,99
71. Nele Kosche 2009 SG Bayer 01:11:35,74
72. Darleen Kock 2010 SG Schwimmen Münster 01:11:35,82
73. Marie Trostmann 2010 SV Delphin Wiesbaden 01:11:42,91
74. Ronja Luhmann 2005 Wfr. Leonberg 01:11:46,28
75. Linnea Krummenauer 2005 Kaiserslauterer SK 01:11:49,54
76. Jana Greilach 2007 SC Wörth 01:12:27,77
77. Alexia Traka 2010 TPSK 1925 01:13:17,82
78. Celina Venturella 2008 WSV Großkrotzenburg 01:14:16,63
79. Vera Luhmann 2007 Wfr. Leonberg 01:15:01,24
80. Mette Tschirner 2007 Elmshorner MTV 01:15:23,92
81. Franziska Busse 2008 TPSK 1925 01:15:47,75
82. Finnja Maria Jassniger 2007 SV Bietigheim 01:16:56,94
83. Marie Rosendahl 2010 SC Potsdam 01:18:01,67
84. Tessa Ganzenmüller 2009 SV Neptun Kiel 01:19:12,69

abgemeldet
Lea Boy 2000 SV Würzburg 05

Burghausen, den 22.06.2024
Abschnittende: 15:20 Uhr
Protokollende: 15:25 Uhr

  __________________________    __________________________    __________________________  
  Schiedsrichter    Schiedsrichterin    Protokollführer  
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